
قدس خراسان/ دلالى بانک ها 
در بازار آهن!

آخرین اخبار از وضعیت 
تعطیلى  مدارس

افتخارى  «عظیم» 
در تاریخ کوهنوردى ایران

3 9 15

 

بهره بردارى از فاز نخست  زائرشهر رضوى  
در نیمه ماه مبارك رمضان

 آستان  معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوى از افتتاح معاون امداد مستضعفان آستان قدس خبر داد
فاز اول زائر شهر در نیمه ماه مبارك رمضان خبر داد. مصطفى 
خاکسار قهرودى در جریان بازدید از زائرشهر رضوى با بیان اینکه 
این زائر شهر با هدف ارائه خدمات ویژه و ارزان قیمت به زائران کم 

درآمد بارگاه مطهر رضوى در حال ساخت است، خاطرنشان کرد: 
سالانه افزون بر 27 میلیون زائر براى کسب توفیق زیارت بارگاه منور 
رضوى به مشهد مقدس سفر مى کنند که بخش عمده اى از آنان 

 ............ صفحه 3را طبقات کم درآمد...

قدس گزارش مى دهد  وزارت آموزش وپرورش اعلام کرد با صعود «قیچى ساز»  به چهاردهمین قله 8 هزارتایى اتفاق افتاد

: امام على
بهترین رأى آن 

است که از هواى 
نفس دورتر و به 

صواب و استوارى 
نزدیک تر باشد.
غررالحکم حدیث 5011
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حماسه ملت، پیروزى نظام
 حضور گسترده ملت در 29 اردیبهشت مشارکت بالاى 70 درصد را رقم زد 

اتمام تعرفه ها و توقف 5 ساعته رأى گیرى در برخى شعب اخذ رأى در حالى رخ داد که وزیر کشور مى گوید به فرمانداران و استانداران 
 ............ صفحه 4اعلام کرده بودیم در شعبه هایى که میزان استفاده از تعرفه ها به 70 درصد رسیده اعلام کنند تا تعرفه جدید دریافت نمایند



annota�on@qudsonline.ir

یادداشت روز

رضا سیفى

  آیت االله علم الهدى:

ایسنا: امام جمعه مشهد گفت: اگر بنا شد 
همه در کنار هم بایستیم و رأى بدهیم، اگر 
از این صندوق رأى هر رئیس جمهورى 
بیرون آمد براى همدلى باید پایش بایستیم 

چه بخواهیم، چه نخواهیم.
آیت االله سیداحمد علم الهدى در خطبه هاى 
عبادى سیاسى نماز جمعه مشهد که در 
حرم مطهر رضوى برگزار شد، با اشاره به 

حضور پرشور مردم در انتخابات، اظهار کرد: 
از مشارکت ارزشمند و حماسه آفرینى امروز 
شما در پاى صندوق هاى رأى در انتخابات 

تشکر مى کنم.
وى ادامه داد: رهبر معظم انقلاب فرمودند 
انتخابات یک جشن است، جشن آزادى، 
جشن اختیار سرنوشت و این نعمت 
خدادادى است، این جشن عظیمى را که 

شما مردم از آن استقبال کردید، به شما 
تبریک مى گویم.

آیت االله علم الهدى با بیان اینکه انتخابات 
در جمهورى اسلامى عرصه رقابت براى 
دستیابى به قدرت نیست، تصریح کرد: 
در فرهنگ اسلام رقابت براى دستیابى به 
قدرت یک جریان منفى و نقطه مذموم 
است و در فرهنگ نظام اسلامى ما نیز 
رقابت براى دستیابى به قدرت مذموم است.

امام جمعه مشهد با اشاره به اینکه در 
فرهنگ اسلامى ما انتخابات عینى سازى 
و تحقق بخش جمهوریت در جمهورى 
اسلامى است، خاطرنشان کرد: کلمه 
جمهورى اسلامى به این معنا نیست که ما 
نظام دو بعدى داریم که یک بعد آن مردمى 
و جمهورى است و یک بعد آن اسلامى، 
نه این گونه نیست؛ نظام ما نظام اسلامى 
است، کشور ما کشور اسلامى است، انقلاب 
ما انقلاب اسلامى است، حرکت ما حرکت 
اسلامى است و جمهورى ما هم جمهورى 
اسلامى است و این یعنى مردم در نظام 

سهم دارند و تصمیم گیرنده اند.
آیت االله علم الهدى با بیان اینکه انتخابات 
در جمهورى اسلامى بستر سه چیز است، 
بیان کرد: اول براى ارتقاى فرهنگ سیاسى 
مردم است، اکنون که 38 سال از انقلاب 
مى گذرد رشد و ارتقاى سیاسى دینى مردم 

نسبت به دوران انقلاب قابل مقایسه نیست 
و این به دلیل برگزارى پیوسته انتخابات در 

کشور است.
نماینده ولى فقیه در استان خراسان رضوى 
با اشاره به بستر دوم خاطرنشان کرد: 
انتخابات بسترى است براى تحکیم همدلى 
ملت و امروز در صف هاى رأى مرد و زن، 
جوان و پیر از هر رنگ، نژاد و تبار فکرى و 
خط سیاسى در کنار هم ایستاده اند، اگر بنا 
شد همه در کنار هم بایستیم و رأى بدهیم 
اگر از این صندوق رأى هر رئیس جمهورى 
بیرون آمد براى همدلى باید پایش بایستیم 

چه بخواهیم، چه نخواهیم.
امام جمعه مشهد افزود: خاصیت و بستر 
سوم انتخابات در جمهورى اسلامى 
چاره جویى براى حل مشکلات است تا هر 
چهار سال یک بار مردم جمع شوند و یک 
تغییر و تحولى را در برابر مشکلاتى که 
دارند انجام دهند، یک تصمیم دیگر بگیرند 
و بر حسب این تصمیم براى مشکلات چاره 

جویى کنند.
وى خاطرنشان کرد: شما برادران و خواهران 
باید رئیس جمهورى انتخاب کنید که بتواند 
دولتى ایجاد کند که در تراز انقلاب اسلامى 
باشد، آن هم در تراز انقلاب اسلامى در دهه 
چهارم، باید کسى رئیس جمهور شود که 

بتواند چنین دولتى تشکیل دهد.
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اخبار روزنامه صبح ایران

مردم از انتشار اخبار تقلب یا گمانه زنى درباره نتیجه خوددارى کنند   ایلنا: دادستان تهران گفت:  مردم و نامزدها منتظر بمانند تا نتیجه نهایى از طریق وزارت کشور اعلام شود. پیروز نهایى در 
انتخابات مردم هستند و رسانه ها نباید به برد و باخت نتایج و نامزدها دامن بزنند. عباس جعفرى دولت آبادى پس از انداختن رأى خود به صندوق در مسجد لرزاده، در جمع خبرنگاران گفت:در این ساعات از 
انتشار اخبار تخلف تقلب یا گمانه زنى ها در مورد نتایج انتخابات خوددارى کنند. دادستان تهران افزود: مردم و نامزدها به هیچ اخبارى توجه نکنند و منتظر بمانند تا نتیجه نهایى از طریق وزارت کشور اعلام شود. 

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 ایسنا  امام جمعه موقت تهران با بیان 
اینکه دیگر زمان مناظره و رقابت تمام شده 
و زمان رفاقت فرا رسیده است، گفت: از 

امروز رقابت باید به رفاقت تبدیل شود.
آیت االله موحدى کرمانى خطیب نماز 
جمعه تهران اظهار کرد: آنچه در مناظرات 
گفته شد بر اساس نیت درونى منتخبان 
بود و اینک وظیفه شان اخوت، برادرى، 
صمیمیت، صفا و همکارى است. پس اگر 
جمله اى گفتند که در شأن انقلاب و مردم 
نبوده دقت کنند و اگر جدى گفته اند به 
خاطر آن به درگاه الهى توبه و از مردم 

عذرخواهى کنند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اینکه 
شاهد حضور چشمگیر مردم 
در فضایى  آزاد و با امنیتى 
کامل در پاى صندوق هاى 
رأى هستیم، تصریح کرد: 
این آزادى و امنیت چشم 
دنیا را خیره کرده و به 
امنیت ایران غبطه مى خورند 
که این امنیت و آزادى در 
سایه وحدت، ایمان، روحیه 
انقلابى و تبعیت از ولایت به 

دست آمده است.
توصیه هاى  ادامه  در  وى 
رئیس جمهور  به  خود 
آینده گفت: رئیس جمهور 
باید به ارزش هاى انقلاب 
چون  بگذارد  احترام 
این ارزش ها آسان به دست نیامده و 
محصول خون ده ها هزار شهید است 
و در این زمینه باید امر به معروف و 
نهى از منکر را مورد توجه ویژه قرار 

دهد که در بند هشتم قانون اساسى نیز 
آمده است، اما متأسفانه برخلاف مصوبه 
مجلس تا به حال براى آن دستور اجرا 
داده نشده است و واقعاً جاى تأسف دارد 
که دستور اجراى سند 2030 را داده اند 
اما دستور اجراى مصوبه امر به معروف 

و نهى از منکر هنوز داده نشده است.
موحدى کرمانى ضمن تشکر از سازمان 
حج و زیارت براى تلاش هاى خود جهت 
انجام مراسم حج خاطرنشان کرد: فضاى 
مجازى پر شده از صحبت هایى مبنى 
بر اینکه امام جمعه مکه خاك بر سر 
ملحد جان و ناموس ایرانیان و شیعیان 
را تهدید کرده و این فاجعه است که 
کسى در پست امامت جمعه مکه چنین 

غلطى بکند.
وى تأکید کرد: اگر مسئولان حج 
مذاکراتى کرده اند و با دولت عربستان 
قراردادى بسته اند که امنیت مردم ایران 
در مراسم حج تأمین مى شود باید براى 
مردم شفاف سازى کنند و البته بدانند که 
در چنین مراسمى تنها نمى توانند به دولت 
عربستان که به وعده هایشان اعتبارى 
نیست اعتماد کنند؛ چون امام جمعه مکه 
در بین مردم تأثیر بسیارى دارد و اگر 
چنین صحبت هایى دارد مى تواند براى 

حجاج ما خطراتى داشته باشد.
خطیب نماز جمعه تهران در ادامه به 
مسئولان سازمان حج توصیه کرد که 
امنیت مراسم حج را براى مردم به صورت 

شفاف توضیح دهند و گفت: توصیه 
مى کنم براى پیشگیرى از تکرار فاجعه 
منا رمى جمرات بعدازظهر انجام شود که 

خلوت تر است.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به 
نزدیک بودن ماه رمضان گفت: انتظار 
دارم که نمازهاى ماه مبارك رمضان در 
مصلا برگزار شود تا مردم روزه دار زیر 

آفتاب نمانند.
موحدى کرمانى در پایان ضمن تسلیت 
به مناسبت درگذشت آیت االله صابرى 
همدانى گفت: براى همه بیماران بویژه 
آیت االله هاشمى شاهرودى و حجت الاسلام 
والمسلمین قرائتى آرزوى سلامت و 

بهبودى کامل دارم.

امام جمعه موقت تهران:

رقابت ها از امروز باید به رفاقت تبدیل شود

مشاور نخست وزیر رژیم صهیونیستى:
نتانیاهو به دنبال اعمال 

تحریم هاى جدید آمریکا 
علیه ایران است

مهر: یکى از مشاوران نزدیک نخست وزیر 
رژیم صهیونیستى اعلام کرد، «نتانیاهو» در 
دیدار با «ترامپ» به دنبال متقاعد کردن وى 
براى اعمال تحریم هاى جدید علیه ایران 

خواهد بود.
به گزارش خبرگزارى بلومبرگ، یکى از 
مشاوران نزدیک «بنیامین نتانیاهو» با اشاره 
به در پیش بودن سفر «دونالد ترامپ» رئیس 
جمهور آمریکا به اسرائیل و دیدار وى با 
«بنیامین نتانیاهو» اعلام کرد، نتانیاهو در 
این دیدار به واسطه برنامه موشکى ایران 
و تهدیدى که این برنامه علیه اسرائیل 
دارد و همچنین حمایت ایران از گروه هاى 
تروریستى به دنبال متقاعد کردن ترامپ 
براى اعمال تحریم هاى جدید علیه ایران 

خواهد بود.
منظور مشاور نتانیاهو از گروه هاى تروریستى، 

جریان مقاومت در منطقه خاورمیانه است.
به گفته این مقام صهیونیستى، نتانیاهو به 
دنبال آن است که تحریم هاى جدید همانند 
تحریم هاى بانکى موجود علیه ایران در پیش 

از سال 2015 و توافق جامع هسته اى باشد.

مدارس استان تهران امروز 
تعطیل است

فارس: تمام مدارس استان تهران روز شنبه 
تعطیل است.

استاندار تهران گفت:  تمام مدارس استان 
تهران روز شنبه تعطیل است.

سید حسین هاشمى گفت در راستاى 
برگزارى انتخابات و ادامه یافتن کار شمارش 
آرا، تمام مدارس استان تهران روز شنبه 

تعطیل است.

خبر

خبر

رهبر معظم انقلاب اسلامى در نخستین دقایق آغاز رأى گیرى:
مردم با دقت، ملاحظه و شناخت در انتخابات شرکت کنند

پایگاه اطلاع رسانى دفتر مقام معظم رهبرى: حضرت آیت االله خامنه اى رهبر 
معظم انقلاب اسلامى دیروز در اولین دقایق آغاز رأى گیرى دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهورى و پنجمین دوره انتخابات شوراهاى اسلامى شهر و روستا 
با حضور در محل صندوق سیار 110 در حسینیه امام خمینى(ره)، آراى خود را به 

صندوق انداختند.
حضرت آیت االله خامنه اى سپس با اشاره به نعمت مردم سالارى و حضور مردم در 
انتخابات، افزودند: مردم هر چه بیشتر در انتخابات شرکت کنند و هر چه زودتر در 
پاى صندوق هاى رأى حاضر شوند، زیرا کار نیک را باید در اول وقت انجام داد و نباید 

آن را به تأخیر انداخت.
رهبر انقلاب اسلامى با تأکید بر اهمیت انتخابات ریاست جمهورى، خاطرنشان کردند: 
سرنوشت کشور در دست آحاد مردم است، چرا که رئیس قوه مجریه را انتخاب 
مى کنند، همچنین انتخابات شوراهاى شهر و روستا مهم است زیرا منتخبانِ آن، 

خدمات شهرى و روستایى یعنى مسائل روزمره مردم را در اختیار دارند.
ایشان با تشکر از صداوسیما و خبرنگاران که مشغول کار مهم انتقال خبر هستند، 

به آحاد مردم توصیه کردند: با دقت، ملاحظه و شناخت در انتخابات شرکت کنید.

ناطق نورى از ریاست دفتر بازرسى رهبرى استعفا کرد
ایرنا: یک منبع آگاه خبر استعفاى حجت الاسلام والمسلمین على اکبر ناطق نورى 
را از ریاست دفتر بازرسى رهبر معظم انقلاب تأیید کرد، اما گفت هنوز درباره پذیرش 
این درخواست نظرى داده نشده است. یک منبع آگاه روز پنجشنبه، خبرسازى برخى 
کانال هاى خبرى حامى یک نامزد خاص در مورد عزل حجت الاسلام والمسلمین 
على اکبر ناطق نورى از ریاست دفتر بازرسى دفتر مقام معظم رهبرى را کذب خواند.
وى گفت: آقاى ناطق نورى چندى پیش با توجه به احساس وظیفه اى که براى دفاع 
از جناب آقاى روحانى و دولت تدبیر و امید داشته اند از یک طرف و از طرف دیگر 
با عنایت به اصل مبرا بودن جایگاه رفیع رهبرى از جناح بندى هاى سیاسى رایج و 
جلوگیرى از سوءبرداشت هاى عمومى در این خصوص تصمیم به کناره گیرى از 

مسئولیت ریاست دفتر بازرسى مقام معظم رهبرى را گرفته اند.

احمد توکلى در بیمارستان بسترى شد
تسنیم: رئیس سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت صبح دیروز در یکى 
از بیمارستان هاى تهران بسترى شد. احمد توکلى نماینده مردم تهران در مجلس 
نهم و رئیس سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت صبح دیروز در یکى از 

بیمارستان هاى تهران بسترى شد.

رئیس جمهور 
باید به ارزش هاى 
انقلاب احترام 
بگذارد چون این 
ارزش ها محصول 
خون ده ها هزار 
شهید است 
و در این زمینه 
باید امر به معروف 
و نهى از منکر را 
مورد توجه ویژه 
قرار دهد

برش

حضرت آیت االله خامنه اى رهبر 

 بابک زنجانى انگشت کوچیکه ایرانسل هم نیست. اونوقت دولت به جاى قطع دست 
شاه دزد دنبال دزد و دله دزده!

09010001036
 این شکایت را به کجا ببریم و این گلایه به که کنیم که نامزدى، در بخش هاى مرفه 
نشین شهرى مقدس چون مشهد حرمت هاى اسلام عزیز را با ایجاد کارناوال هاى شادى 
و پخش آهنگ هاى گوشخراش در معابر و خودروها و با بهره بردارى از دختران جوان 

بزك کرده شکست؟
09370004150
 دوستان مى گویند با مردم اهواز گریه مى کردیم! شما که این قدر مهربانید ویلاهاى چند 
صد میلیاردى تان را بفروشید و بیایید در خانه 50 مترى مستأجرى بشینید. بیایید ببینید 
وقتى یک مرد آرزوى رفتن زیرماشین مى کند تا بتواند با دیه اش خونواده اش را نجات 

بدهد، چه حالى دارد. چون براى فروش کلیه باید تا سال ها در نوبت بود. 
09150003171
 این جورى تبلیغ میکنه و وعده آینده میده که انگار میخواد دولت احمدى نژاد رو 

تحویل بگیره. واى برما.
09330004252
 ملت ایران یک رئیس جمهور مى خواهد که شجاع و نترس و صادق و ظلم ستیز و 
طرفدار مظلوم و محروم باشد؛ تا اگر عجوزه اى مثل آمریکا از15 هزار کیلومتر آن طرف دنیا 

با تهدید مى گوید تمام گزینه ها روى میز است در ایران خودش را نبازد. 
09150000210
 دولتى ها چرا به قوه قضائیه اهانت مى کنند؟ مدتى براى موضوعى به دادگاه رفت و آمد 

داشتم از سرباز بازرس دم در تا قاضى و سرپرست برخورد خوبى داشتند. 
09150001136
 نباید بر ضد اصل نظام و ملت و نیروى نظامى و دفاعى مملکت خود سخن بگوییم. 
دو نمونه از هزاران نمونه: «ما سایه تهدید جنگ را با برجام رفع کردیم» و «تعامل کردن 
با کشورهاى همسایه از هزار موشک سپاه بیشتر ارزش دارد»؛ سند زنده اش هم شهادت 

700 حاجى در منا.
09150000210
 آیا نامزدها خبر دارند چند میلیون مهاجر خارجى در ایران میهمان طبقه کارگر هستند؟ 
هر قدرهم کار ایجاد کنند باز هم میهمانان عزیزتر از خانواده هایمان آنجا را رزرو نموده اند.
09150006481
 این اشراف زادگان اصلاح طلب آمریکایى آن قدر در جامعه امواج سهمگین فساد 
ایجاد کرده اند که اگر جلوى آن گرفته نشود، این نفوذى ها سال ها در آن باتلاق فساد 

موج سوارى مى کنند.
09150000210
 آیا اینکه برخى نامزدهاى شوراى شهر و روستا پس از تأیید توسط شوراى نگهبان، وام 

گرفته و صرف مواردى غیر از انتخابات نموده اند، مشکل شرعى ندارد؟
09150008521
 ما مى خواهیم بر مستضعفان منت نهیم و آنان را پیشوا و امام و وارثان زمین قرار دهیم. 
[قرآن کریم] دولت فعلى، آیا شما با ظلم مضاعف و فقیر نگه داشتن نیمى از مردم و با به 
اعتیاد و فحشا کشاندن بعضى از آنان، همین گونه مى خواهید آنان را وارثان زمین قرار دهید؟
09150007109
 اگر قبل از جمهورى اسلامى ایران، اسلام را با طاغوت مى خواستند براندازى کنند، امروز 
اسلام را با اسلام آمریکایى مى خواهند براندازى کنند. ان شاءاالله با استعانت از حضرت حق 

و حمایت همیشگى ولى عصر عجل االله از اسلام ناب محمدى صیانت کنیم.
0915000724
 در طول این 40 سال و حتى قبل از آن هر خیانت و اختلاس و دزدى در ایران صورت 
گرفته فرق نمى کند در کدام دولت بوده، بدون استثنا عامل اصلى آن سرمایه دارها بوده اند.
09150000210
 یارانه هزاران سرپرست خانوار شریف و تهیدست و بیماران خاص و بیکار را چهار سال 

به اسم جامانده قطع کردند، حالا نزدیک انتخابات یارانه ثروتمندان را واریز مى کنند.
09370005856
 آقاى نوبخت با الفاظ بازى نکن؛ «اجراى سند2030 با توصیه رهبر انقلاب متوقف 
شد» غلط است؛ دولت حاضر با کمال وقاحت توصیه هاى مقام معظم رهبرى را نشنیده 
مى گیرد. این دفعه نهیب و تشر حضرتشان کارساز شد وگرنه مانند گذشته ها از امتثال 

امرشان طفره مى رفتید.
09150001735
 این چه بیمه سلامتى است که دارو به قیمت آزاد باشد؟ تا حالا چه دارویى را رایگان در 

اختیار بیماران قرار داده اند؟ چرا سیاه بازى؟
09030002588
 باسلام. کاشکى دوره ریاست جمهورى چهار ماهه بود. 44 ماه گذشته کارى نکردند 

حالا وعده یارانه تا700 هزارتومان و سهام 2میلیون تومانى مى دهند. 
09150007665
 اخلاق مهم ترین آموزه اسلام است. هیهات که یک نفر سرطان شجریان و دیگرى مرگ 
فرزند جوان روحانى را مستمسک قرار مى دهد و سومى نتیجه 38 سال انقلاب را 96 درصد 

محروم و فقیر و زیر یوغ چهار درصد اعلام مى کند. حداقل کلمه اسلام را به کار نبرید.
09150004483

شماره پیامک: 30004567صداى مردم   

فرمانده نیروى انتظامى تأکید کرد

تأمین امنیت انتخابات تا پایان شمارش آرا
ایلنا: فرمانده نیروى انتظامى با بیان اینکه 
پلیس امنیت عمومى با اشراف اطلاعاتى در 
شناسایى کانون هاى تهدید و آسیب در سطح 
کشور نقش مهم و حساسى ایفا مى کند، گفت: 
ناجا با آمادگى، مقتدرانه و هوشیارانه مأموریت 
بزرگ تأمین امنیت انتخابات را تا پایان 
شمارش آرا و تعیین و تثبیت رئیس جمهور 

و شوراها دنبال مى کند.
  سردار حسین اشترى در قرارگاه انتخاباتى 
پلیس امنیت عمومى ناجا اظهار داشت: 
خداوند را شاکریم که مردم ولایتمدار 
ایران اسلامى بار دیگر با حضور گسترده و 
پرشور در انتخابات، حماسه دیگرى آفریدند 
و از آغازین دقایق شروع انتخابات پاى 
صندوق هاى رأى براى انتخاب نامزدهاى 
مورد نظر خود براى ریاست جمهورى 
و شوراهاى اسلامى شهر و روستا حاضر 

شدند.
وى با اشاره به برخى ناامنى ها در منطقه 
و شرایط بین المللى افزود: به لطف الهى، 
هدایت هاى داهیانه رهبر معظم انقلاب، 
هوشیارى نیروهاى نظامى، انتظامى و 
امنیتى و همچنین انسجام مردمى، امنیت 
مطلوبى در کشور حاکم است و در صفوف 
پرشور انتخابات هم شاهد نظم، امنیت و 

آرامش مثال زدنى بودیم.
فرمانده نیروى انتظامى با بیان اینکه ناجا 
طى یک برنامه ریزى منسجم و دقیق از 

مدت ها پیش براى برگزارى انتخاباتى امن 
آماده شده است، گفت: امروز کارکنان آماده 
و هوشیار ناجا با اقتدار مأموریت تأمین 

امنیت انتخابات را دنبال مى کنند.
سردار اشترى با اشاره به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب؛ مبنى بر اینکه برنده اصلى 
انتخابات مردم عزیز هستند و این افتخارى 
براى جمهورى اسلامى ایران است، افزود: 
مشارکت، امانتدارى، امنیت و سلامت 
انتخابات همواره مورد تأکید معظم  له و 
رویکرد و هدف اصلى نیروى انتظامى است.

وى تأکید کرد: نیروى انتظامى با آمادگى 
کامل، مقتدرانه و هوشمندانه مأموریت 
بزرگ تأمین امنیت انتخابات را دنبال 

مى کند و دستگاه هاى مسئول نیز بر روند 
انتخابات نظارت و دقت کامل دارند.

بنابراعلام پایگاه خبرى پلیس؛ عالى ترین 
مقام انتظامى کشور خاطر نشان کرد: 
انتخابات پرشور و مشارکت حداکثرى بیانگر 
هوشیارى و ولایتمدارى مردم عزیز است، 
مردم بار دیگر با حضور حماسى و گسترده 
خود در انتخابات، دشمنان نظام و انقلاب را 

ناامید کردند.
وى خاطر نشان کرد: اشراف اطلاعاتى، 
عملیاتى و فنى بر تمام ابعاد بویژه کانون هاى 
تهدید و آسیب رویکرد محورى و اصلى نیروى 
انتظامى است و در این میان پلیس امنیت 

عمومى نقش مهم و موثرى دارد.

وى به نقش برآوردهاى اطلاعاتى در 
پیش بینى وقایع اشاره و بیان کرد: اشراف 
اطلاعاتى مقدمه و اصل مهم در انجام 

اقدام هاى پیشگیرانه و پیشدستانه است.
فرمانده نیروى انتظامى ادامه داد: همواره 
باید رویکرد دلسوزان نظام و انقلاب؛ شعار، 
گفتار و اقدام بر پایه مصلحت، عزت و اقتدار 

کشور باشد.
وى بر ضرورت هوشیارى کامل در رصد 
فضاهاى حقیقى و مجازى تا پایان شمارش 
آرا و تعیین و تثبیت رئیس جمهور و شوراها 
تأکید کرد و گفت: تخلفات انتخاباتى  
گردآورى و به مراجع مربوط منعکس 

مى شود.
این مقام عالى انتظامى در ادامه با اشاره 
به نقش مؤثر پلیس امنیت عمومى ناجا 
در پیشبرد اهداف گفت: امروز پلیس 
در مسیر حرفه گرایى و تخصص گرایى 
حرکت مى کند و این رویکرد بیانگر رشد و 
بالندگى نیروى انتظامى است، به کارگیرى 
نیروهاى متخصص، متعهد و کارامد در 
کنار بهره گیرى از تجهیزات و فناورى روز 
از برنامه هاى اصلى و اولویت دار نیروى 

انتظامى است.
فرمانده نیروى انتظامى در پایان گفت: 
خداوند را شاکریم که لباس سبز بر تن 
داریم و امید است سرباز شایسته اى براى 
امام زمان (عج) و مقام معظم رهبرى باشیم.

باید پاى رئیس جمهور 
منتخب مردم بایستیم

پیام 29 اردیبهشت
انقلاب اسلامى در آستانه 40 سالگى بار دیگر 
شاهد خیزش مردم و شور انتخاباتى در تمام 

استان ها، شهرها و روستاهاى کشور بود.
در واقع 29 اردیبهشت صحنه  درخشش ملت 
ایران و حماسه  عظیم مردمى است که موجب 
افزایش «عزت ملت» و «قدرت ملى» جمهورى 

اسلامى ایران شدند.
امروز تنها نکته قابل بحث فارغ از هرگونه 
جناح بندى سیاسى و حزبى- یک عزم 
جهادى- براى تحقق آرمان هاى مردمى است 
که آرزوها و آمال خود را پاى صندوق هاى 

رأى ریختند.
 ملت ایران مفتخر است، مسیر مردم سالارى 
اسلامى را در دوره هاى پى درپى با انگیزه 
و نشاط پیموده و این درخت سرسبز 
و ثمربخش را در هر دوره، سرافرازتر و 

ریشه دارتر کرده است. 
این مشارکت ملت حاوى دو پیام مهم یکى 
براى مسئولان کشور و دیگرى براى دشمنان 
انقلاب است. مردم بار دیگر اعتمادشان 
به نظام و انقلاب را اثبات کردند. آن ها با 
بزرگ منشى از کمى ها و کاستى ها و تبعیض 
هایى که شاید در طول سال ها از آن رنج برده 
بودند گذشتند تا بار دیگر نظام و انقلاب را 
بیمه کنند. حالا نوبت مسئولانى است که 
آبرو و اعتبارشان در گرو اعتماد همین ملت 
است و عقل سلیم حکم مى کند، نباید به این 
اعتماد به عنوان بزرگ ترین سرمایه اجتماعى 

خدشه اى وارد کرد.
اما این حضور گسترده افزون بر مشارکت در 
سرنوشت، اداره و تعیین مدیریت کشور پیامى 

هم براى دشمنان انقلاب داشت. 
در این نوبت نیز ملت ایران، با آگاهى و بصیرت، 
میدان را با حضور مبارك خود مزینّ ساخت 
و به دشمنان که براى دلسردکردن مردم از 
هیچ تلاش سیاسى و تبلیغاتى فروگذار نکرده 

بودند، پاسخى قاطع و پرمعنا داد. 
آنچه ملت ایران همواره و اکنون، از حضور 
انتخاباتىِ پرشور و بى تنش به دست آورده 
است، تنها نقش آفرینى در مدیریت کشور و 
برگزیدن خدمتگزارانى تازه  نفس براى دوره  اى 
تازه نیست، بلکه فراتر از آن، نشان دادن 
پختگى و بلوغ سیاسى  است که اقتدار ملى 
او را با حکمت و عقلانیت درمى آمیزد و او 
را در افکار عمومى جهان، در رتبه  والایى از 
عزّت و شکوه مى نشاند. آنان که خواسته اند 
با وسوسه هاى خود، این دریادلىِ ستایش 
برانگیز را برآشوبند و مرجعیت صندوق هاى 
رأى و چرخه  قانونى آن را نفى کنند، هر بار 
به گونه  اى، با سنگر استوار عزم ملى روبه رو 

شده اند.
رهبرمعظم انقلاب در دیدار اقشار مختلف 
مردم در 27 اردیبهشت فرمودند پیروز واقعى 
انتخابات ملت و نظام جمهورى اسلامى ایران 
است و حضور مردم در صحنه و در پاى 
صندوق هاى رأى از اعتماد و علاقه مردم به 
نظام و نشان دادنِ زنده بودن و پاى کار و 

مصمم بودن ملت ایران حکایت دارد.
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روزنامه صبح ایرانآستان

خوانى و تلاوت قرآن کریم توسط  ویژه برنامه «گلشن وحى» در میقات الرضا   آستان: ویژه برنامه «گلشن وحى» در آستان حضرت حسین بن موسى الکاظم(ع) برگزار مى شود. این برنامه شامل آیین جزء
قاریان ممتاز همراه با مسابقات قرآنى است که از 6 خرداد، همزمان با نخستین روز از ماه بهار قرآن با حضور چهار قارى ممتاز شهرستان طبس و استان خراسان جنوبى از جمله على کدخدایى، ابوطالب برهانى، احمد 

باقرى و احمدرضا رضازاده و قاریان اعزامى آستان قدس رضوى آغاز خواهد شد. این برنامه هر روز از ساعت 13:30 در بارگاه منور حضرت حسین بن موسى الکاظم(ع) برگزار مى شود. 

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
در پى انتشار مطالب کذب صورت گرفت

جوابیه آستان قدس رضوى درباره شرکت «مهاب قدس»
با توجه به انتشار مطالب کذب و بى پایه و اساس درباره شرکت «مهاب 
قدس» در رسانه هاى معاند، توضیحات مشروح آستان قدس رضوى جهت 
تنویر افکار عمومى ملت ایران منتشر شد. با توجه به انتشار مطالب کذب و 
بى پایه و اساس درباره شرکت «مهاب قدس» در رسانه هاى معاند، توضیحات 

مشروحى براى تنویر افکار عمومى ملت ایران تقدیم مى شود:
1.  مدعى شده اند که شرکت عمران رضوى متعهد شده تا جاده کشى 
از گرگان به سرخس را انجام دهد، در حالى که در قرارداد مذکور که در 
تیرماه سال 1392 بین شرکت بین المللى عمران رضوى و شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهاى حمل و نقل کشور منعقد شده، مقرر شده که مجموعه 
آستان قدس رضوى به عنوان تأمین کننده مالى، 15 درصد از حجم قرارداد 
راه آهن گرگان - بجنورد - مشهد را تأمین کند که پس از روى کار آمدن 
دولت یازدهم و عدم گشایش اعتبار اسنادى از سوى دولت، امکان عملى 
براى تأمین اعتبار خط ریلى مذکور از آستان قدس رضوى سلب شد و 

پروژه مسکوت ماند.
2.  بنا بر مصوبه مورخ 1392/5/2 دولت، مقرر شده بود در قبال تأمین اعتبار 
15 درصد از پروژه ریلى گرگان - بجنورد - مشهد، که معادل 600 میلیارد 
تومان برآورد شده بود، 49 درصد از سهام شرکت مهندسى مشاور «مهاب 
قدس» به آستان قدس رضوى منتقل شود و متعاقباً پس از قیمتگذارى 49 
درصد  سهام انتقالى، آستان قدس رضوى مابه التفاوت 600 میلیارد تومان 
هزینه پروژه ریلى را با ارزش 49 درصد  سهام شرکت «مهاب قدس» به دولت 
پرداخت کند که پس از ورود دولت یازدهم به کابینه، وزیر نیرو ضمن مخالفت 
با مصوبه دولت دهم در تاریخ 1392/6/18 در مصاحبه اى تلویزیونى بیان 
داشت که از یک فساد 12 هزار میلیاردى جلوگیرى کرده است، در حالى که 
شرکت مهاب قدس و تمام زیر مجموعه هایش نهایتاً ارزشى معادل 7 تا 8 هزار 
میلیارد تومان داشته و 49 درصد از آن چیزى معادل 3 تا 4 هزار میلیارد 
تومان ارزش داشته است. بعلاوه اینکه در عقد قرارداد ریلى و سرایت آن به 

سهام مهاب قدس هیچ فسادى وجود نداشته است.
3.  در قرارداد ریلى و انتقال سهام مهاب قدس هیچ قاضى اى ناظر نبوده 
و اصولاً براى انعقاد قراردادها حتى قراردادهاى با اهمیت، نیازى به نظارت 
قضات بر قراردادها نیست. بنابراین عنوان اینکه یک قاضى ناظر قرارداد بوده 

و او هم فاسد بوده و هم اکنون در زندان است، از اساس باطل است.
4.  در همین راستا و به جهت از بین بردن حقوق آستان قدس رضوى، 
دولت یازدهم فسادى بى سابقه را کلید زد که همان عقد قرارداد وکالت با 
یک وکیل بى تجربه به مبلغ 32 میلیارد تومان بود که با تیزهوشى نهادهاى 

نظارتى کشف و عاملان آن محکوم شدند.
5.  کلیه قراردادهاى ذکر شده در سال 1392 منعقد شده و  آقاى 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى از اسفندماه سال 1394 به تولیت آستان 
قدس رضوى منصوب شده اند و بنابراین هیچ ارتباطى بین ایشان و فرایند 

امضاى قرارداد مذکور وجود نداشته است.
6.  گفته اند که نقل و انتقال سهام در دفاتر اسناد رسمى ثبت شده است؛ 
درحالى که نقل و انتقال سهام شرکت هاى تجارى در دفتر نقل و انتقال 

سهام صورت مى گیرد و نه در دفاتر اسناد رسمى.
7.  عنوان شده که قائم مقام برکنار شده آستان قدس رضوى، شرکت 
عمران رضوى را به نام خود کرده است در حالى که نام سهامداران شرکت 
مذکور در سامانه ثبت شرکت ها مضبوط است و صاحبان سهام آن جملگى 

از شرکت هاى آستان قدس رضوى هستند.
8.  پس از ابلاغ حکم تولیت حجت الاسلام والمسلمین رئیسى بر آستان قدس 
رضوى، ایشان کمیته ویژه اى را با محوریت سازمان بازرسى و حسابرسى 
آستان قدس رضوى براى بررسى تخلفات صورت گرفته با مأموریتى ویژه به 
مبادى ذى ربط گسیل کرد و به محض احراز تخلف قائم مقام تولیت فقید، 
شکایت آستان قدس رضوى به ضمیمه مدارك و مستندات در شهریور ماه 
1395 به دادستان عمومى و انقلاب تهران منعکس شد و فرار ایشان پس از 

طرح شکایت آستان قدس رضوى بوده است.

خبر

 آستان  معاون امداد مستضعفان آستان 
قدس رضوى از افتتاح فاز اول زائر شهر در 

نیمه ماه مبارك رمضان خبر داد. 
مصطفى خاکسار قهرودى در جریان بازدید 
از زائرشهر رضوى با بیان اینکه این زائر شهر 
با هدف ارائه خدمات ویژه و ارزان قیمت به 
زائران کم درآمد بارگاه مطهر رضوى در حال 
ساخت است، خاطرنشان کرد: سالانه افزون 
بر 27 میلیون زائر براى کسب توفیق زیارت 
بارگاه منور رضوى به مشهد مقدس سفر 
مى کنند که بخش عمده اى از آنان را طبقات 
کم درآمد و متوسط جامعه تشکیل مى دهند. 
مقوله اسکان زائران یکى از معضلاتى بوده که 
مشهد مقدس سال هاست که با آن روبه رو 
بوده و بدون شک یکى از اساسى  ترین 
مشکلات زائران در این شهر به شمار مى آید.

وى افزود: زائرشهر رضوى با هدف ارائه 
خدمات ویژه و ارزان قیمت به زائران کم 
درآمد در حال ساخت است تا اقدامى مهم و 
بى سابقه را براى حل مشکل اسکان میهمانان 
کم درآمد حضرت على بن موسى الرضا(ع) 
انجام دهد. وى افزود: با توجه به سرعت 
پیشرفت پروژه زائر شهر و براساس نظر 
کارشناسان و مسئولان امر، پیش بینى 
مى شود، فاز نخست زائر شهر رضوى در نیمه 
ماه رمضان سال جارى براى اسکان زائران 

آماده شود.

 اسکان 20 هزار تن در زائر شهر رضوى
خاکسار با بیان این مطلب که زائر شهر 
رضوى در فاز اول ظرفیت اسکان حدود 6 
هزار زائر را دارد و با اتمام هر 3 فاز، حدود 
20 هزار زائر را در خود اسکان خواهد 
داد، تصریح کرد: این زائرشهر که با تلاش 
شبانه روزى خادمان مهندسى حضرت در 
معاونت فنى و عمران آستان قدس رضوى 
در حال ساخت است، داراى امکاناتى از 
جمله درمانگاه، مجموعه هاى تجارى، 
مجموعه هاى  مسجد،  پلیس،  پاسگاه 
ورزش، رستوران، مهمانسرا، پارکینگ هاى 

عمومى و ... خواهد بود.

وى بهره بردارى از این زائرشهر را در کاهش 
ترافیک هسته مرکزى شهر مؤثر خواند و 
عنوان کرد: در بحث پارکینگ براى خودروها، 
با توجه به معضلات کمبود پارکینگ بویژه 
در هسته مرکزى شهر و اطراف حرم مطهر، 
فضاى کافى و مناسب براى پارك خودروهاى 
شخصى زائران در زائر شهر رضوى پیش 
بینى شده است تا زائران با آسایش خاطر 
در آن به پارك خودرو خود پرداخته و با 
استفاده از وسایل نقلیه عمومى به سهولت 
بتوانند تردد کنند، این امر قطعاً میزان قابل 
توجهى از ترافیک اطراف حرم مطهر را 

کاهش مى دهد.

 میانجیگرى در امور خیرخواهانه
خاکسار در ادامه سخنان خود با اشاره به 
اهمیت همراهى مردم در موفقیت پروژه هاى 
خیرخواهانه، عنوان کرد:  در مقوله مبارك 
احسان و کمک به محرومان، آستان قدس 
رضوى نقش محور و میانجى را دارد که 
خدمات را از مردم گرفته و در اختیار 

نیازمندان و محرومان قرار مى دهد.
وى گفت: حضور و همراهى مردم براى 

موفقیت در هر امرى، یک 
اصل کلیدى است و در مسیر 
تسهیل زیارت نیز این حضور 
اهمیت است،  بسیار حائز 
بنابراین آستان قدس رضوى 
از آحاد ملت شریف و خیر 
ایران اسلامى براى همکارى 
و همراهى در این قبیل 
پروژه هاى عظیم خیرخواهانه 
در قالب نذر، وقف و سایر 

نیات حسنه دعوت مى کند.
معاون امداد مستضعفان 
آستان قدس رضوى با 
بیان اینکه براساس نظر 

کارشناسان امر فاز نخست زائرشهر رضوى 
تا نیمه هاى ماه رمضان سال جارى اتمام 
و ان شاءاالله پس از این ماه مبارك به طور 

رسمى افتتاح مى شود. 

معاون امداد مستضعفان آستان قدس خبر داد

  چرا مسیر تردد آقایان در صحن قدیمى بهره بردارى از فاز نخست  زائرشهر رضوى  در نیمه ماه مبارك رمضان
و خاطره انگیز انقلاب اسلامى به داخل حرم 

مطهر رضوى ممنوع شده است؟!
09130008975

  براى حفظ نظافت و پاکیزگى و رفاه حال 
زائران، لطفاً مسئولان حرم امام رضا(ع) چند 

عدد سطل زباله داخل رواق ها بگذارند.
09190000047

  با استفاده از تکنولوژى روز دنیا، آستان 
قدس رضوى باید براى ایجاد پوشش سقف 
(سقف پوشیده) در صحن ها و بست ها در 

فصل گرما و سرما فکر اساسى کند.
0939000797

  آستان قدس و مسئولان حرم مطهر براى 
اعزام روحانى، مبلغ و طلبه به روستاهاى 

مناطق محروم، مساعدت کند.
09150000233

  مهم ترین بحث در شرایط امروز کشور 
و دنیا باید حفظ بنیان خانواده و جوانان 
باشد چرا در سخنرانى هاى حرم مطهر امام 
رضا(ع) به اندازه کافى به این موضوع پرداخته 

نمى شود.
09120002930

  سیستم صوتى رواق امام خمینى(ره) را 
لطفاً مسئولان حرم مطهر پیگیرى کنند، 
بلندگوهاى این رواق نیاز به تعمیر اساسى 

دارد.
09130004169

  کارگاه هاى دینى مانند امر به معروف و 
نهى از منکر باید در صحن ها و رواق هاى حرم 
مطهر امام رضا(ع) براى نوجوانان و جوانان 

برگزار شود.
09150001031

  از اقدام هاى آستان قدس رضوى براى 
مسکن زوج هاى جوان ممنونم. خداوند به 

مسئولان حرم مطهر توفیق دهد.
09150008587

  لطفاً آستان مقدس حضرت رضا(ع) براى 
ساختن مدارس علمیه ویژه برادران در نقاط 

مختلف شهر مشهد همکارى کند.
09340007978

صداى مردم

با توجه به سرعت 
پیشرفت پروژه 

زائرشهر، پیش بینى 
مى شود، فاز 

نخست زائر شهر 
رضوى در نیمه 

ماه رمضان براى 
اسکان زائران 

آماده شود

برش

 3000737277
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باحضور قائم مقام تولیت آستان قدس رضوى

طرح توسعه گنجینه هدایاى مقام معظم رهبرى رونمایى شد

خبر 

آستان : قائم مقام تولیت آستان قدس رضوى گفت: حفظ و 
صیانت از میراث هنر و معمارى اسلامى و ایرانى را که نشان دهنده 
عمق فرهنگ و عشق و ارادت هنرمندان به ساحت مطهر اهل 

بیت(ع)است، وظیفه و رسالت خود مى دانیم.
سید مرتضى بختیارى در آیین رونمایى از طرح توسعه موزه هدایاى 
مقام معظم رهبرى در روز جهانى موزه و میراث فرهنگى اظهار 
داشت: رهبر فرزانه انقلاب در حکم انتصاب تولیت آستان قدس 

رضوى بر لزوم نگهدارى و نگهبانى از این موزه عظیم و مجموعه  
فضاها و بناهاى آستان قدس که گنجینه منحصر به فردى از هنر 

معمارى اسلامى و ظرائف هنرى است، تأکید فرمودند.
وى با اشاره به اهمیت ویژه و جایگاه والاى فرهنگ در نگاه مقام 
معظم رهبرى تصریح کرد: در سال هاى متمادى کتاب هاى خطى و 
هدایاى نفیسى که معظم له به کتابخانه و موزه آستان قدس رضوى 
اهدا کرده اند، مؤید ظرفیت فرهنگى عظیم این مجموعه معنوى 

است که مى تواند در فضاى عمومى کشور و جهان اسلام اثرگذارى 
کند. وى در ادامه با تبریک روز جهانى موزه و میراث فرهنگى به 
کارکنان موزه هاى آستان قدس رضوى اظهار داشت: امروز موزه 
دارى علاوه بر یک فعالیت فرهنگى، کارى تخصصى و علمى است 

و زوایاى پیچیده و هنرمندانه اى دارد که باید به آن مجهز شد.
بختیارى در ادامه با اشاره به آغاز عملیات اجرایى ساخت موزه جامع 
رضوى در جوار بارگاه ملکوتى امام رضا(ع)، اذعان داشت: این موزه 
بزرگ ملى در زیربناى 80 هزار مترمربع ساخته خواهد شد و تلاش 
ما بر این است که تمام آثار تاریخى و گنجینه هاى هنرى را که به 
دلیل محدودیت فضا در خزانه دارى نگهدارى مى شود در معرض 

دید زائران عزیز و علاقه مندان و پژوهشگران قرار دهیم.
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روزنامه صبح ایران انتخابات

هرکسى رئیس جمهور شد، انقلابى ها را برگزیند  مهر: دبیر شوراى نگهبان با بیان اینکه مردم همیشه با عقیده و ایمان سر صندوق هاى رأى حضور یافته اند و مى دانند که این یک وظیفه 
شرعى و ملى است، تأکید کرد: هرکس رئیس جمهور شد، افراد انقلابى را براى همکارى برگزیند. آیت االله احمد جنتى افزود: افراد غیرانقلابى کارها را برخلاف رویه انجام مى دهند؛ به همین دلیل 

هرکسى که رئیس جمهور شد، باید افرادى را براى همکارى انتخاب کند که انقلابى باشند. اگر امور مملکت به دست افراد انقلابى بیفتد، مملکت آباد مى شود.

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

سیاست/ خبرنگار قدس مستقر در ستاد انتخابات کشور: دیروز حضور و بازدید حسن روحانى، 
رئیس جمهورى که خود از نامزدهاى انتخابات جارى است، به همراه وزیر کشور در ستاد انتخابات 
حاشیه ساز شد. حسن روحانى که به همراه اسحاق جهانگیرى پس از انداختن رأى خود به صندوق ها، 
راهى وزارت کشور شده بودند تا از ستاد انتخابات کشور بازدید کنند، با انتقاد نماینده یکى دیگر از نامزدها 
و برخى از خبرنگاران و طرح این سؤال که آیا دیگر نامزدها نیز از چنین امکانى برخوردار هستند، روبه رو 
شدند. روحانى بلافاصله پس از برخورد با این اعتراض، ستاد انتخابات و محل حضور خبرنگاران را ترك 
کرد، اما ساعتى بعد اسحاق جهانگیرى به این ستاد بازگشت و با خبرنگاران مصاحبه کرد. وزیر کشور در 
حاشیه این بازدید، در پاسخ به سؤال نماینده یکى از کاندیداها که پرسید: الان که آقاى روحانى آمده، آیا 
این حق براى همه کاندیداها وجود دارد؟ گفت: همه کاندیداها مى توانند از ستاد انتخابات کشور و از روند 
فعالیت ستاد بازدید کنند. پس از آن محمدحسین مقیمى، قائم مقام وزیر کشور با حضور در ستاد انتخابات 
گفت: نمایندگان همه نامزدهاى ریاست جمهورى در ستاد انتخابات کشور حضور دارند، به علاوه نامزدها 
شخصاً هم مى توانند از ستاد انتخابات کشور بازدید کنند. سیدصولت مرتضوى، نماینده سیدابراهیم 

رئیسى در ستاد انتخابات کشور اما در جمع خبرنگاران گفت: بازدید روحانى از وزارت کشور هیچ منع 
قانونى ندارد، اما همراهى وزیر کشور به عنوان مجرى برگزارى انتخابات، شائبه جانبدارى را القا مى کند و 
محل اشکال است. وى همچنین با ارسال نامه اعتراضى به وزیر کشور نسبت به عدم امکان دسترسى خود 
به عنوان نماینده یکى از چهار نامزد انتخابات به سیستم و محل تجمیع آراى انتخابات ریاست جمهورى 
اعتراض کرد. گفتنى است ساعتى پس از این اتفاق ها، مصطفى میرسلیم، دیگر نامزد انتخابات هم در میانه 

روز از ستاد انتخابات بازدید کرد، این بار اما وزیر کشور از همراهى با وى خوددارى کرد.

برداشت مؤتلفه درباره انصراف من اشتباه بود
میرسلیم در جمع خبرنگاران با بیان این که روند انتخابات درمجموع خوب بوده است، در پاسخ به پرسشى 
درخصوص بیانیه حزب مؤتلفه و حضورش در رقابت هاى انتخاباتى خاطرنشان کرد: متأسفانه اشتباهى 
انجام شد و براساس استنباطى که از سفر من به مشهد داشتند، فکر کردند که من از انتخابات کناره گیرى 

کرده ام و این پیش تصور برایشان ایجاد شد.

 گزارش خبرى حاشیه ستاد انتخابات/  حضور روحانى در ستاد انتخابات حاشیه ساز شد

تا انتخابات

همه باید به رأى مردم احترام بگذاریم
فارس: حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسى کاندیداى انتخابات 
ریاست جمهورى پس از رأى دادن در 
مسجد جامع ارشاد شهررى، در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه همه باید به رأى 
مردم احترام بگذاریم، اظهار داشت: یکى 
از افتخارات جمهورى اسلامى، حضور 
مردم براى شکل دادن به نهادهاى مختلف است. وى با تأکید بر اینکه رأى مردم 
در جمهورى اسلامى تشریفاتى نیست، افزود: امام فرمودند میزان، رأى ملت است. 
در دنیا با رأى مردم قیافه مى گیرند و حرف آن را مى زنند، درحالى که در نظام 
جمهورى اسلامى، رأى مردم یک واقعیت است. این نامزد انتخابات گفت: چون 
صحبت از زندگى روزمره و وضعیت اقتصادى، سیاست، هنر و علم و شرایطى 
است که کشور از نظر رشد در حوزه هاى مختلف مى تواند داشته باشد، لذا این 

امر بسیار مهم است.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى درباره اینکه اگر پیروز انتخابات نباشید واکنش 
شما چیست، اظهار داشت: مملکت ما کشور قانون است و براى همه جناح هاى 
سیاسى، محوریت قانون نه در حرف، بلکه در عمل باید به رسمیت شناخته شود؛ 
چراکه در کشور ما سازوکارى براى انتخابات وجود دارد و عده اى به عنوان مجرى 
دست اندرکار هستند. این کاندیداى انتخابات ریاست جمهورى با بیان اینکه اصل 
این سازوکار در قانون اساسى ما اطمینان بخش است، تأکید کرد: در این سازوکار 
باید حق الناس و امانت دارى رعایت شود. وى افزود: تمهیداتى براى جلوگیرى از 
تخلف درنظر گرفته شده تا تخلفى صورت نگیرد. ما سازوکار رأى گیرى و اعلام آرا 
را اطمینان بخش مى دانیم، همچنان که رهبر معظم انقلاب فرمودند ضمن تشکر 
از همه دست اندرکاران در حوزه اجرا و نظارت مى خواهیم از آراى مردم به عنوان 

امانت الهى حراست، صیانت و پاسدارى کنند.
این کاندیداى انتخابات ریاست  جمهورى تأکید کرد: هرچه نتیجه انتخابات باشد، 
همه باید خود را موظف بدانند که آن را نتیجه قانونى تلقى کنند و اگر نتیجه اى 
که از انتخابات بیرون مى آید، مطابق میل یک کاندیدا نباشد، نباید باعث به هم 
خوردن اصل سازوکار انتخابات شود. وى تصریح کرد: باید همه کاندیداها چه در 
انتخابات ریاست جمهورى و چه در انتخابات شوراها، به دلیل اطمینان بخش بودن 
سازوکار انتخابات و همچنین قابل  پى گیرى بودن تخلفات، باید همه کاندیداها 
تسلیم نتیجه انتخابات باشند. من به نتیجه رأى مردم احترام مى گذارم و این 

نتیجه براى من و همه مردم قابل احترام است.

باید با همدلى به پیروز انتخابات کمک کنیم
روحانى  تسنیم: حجت الاسلام حسن 
حضور پرشور مردم در انتخابات را عاملى 
براى تقویت قدرت ملى و امنیت ملى 
دانست و تأکید کرد: هر نامزدى که 
انتخاب مى شود، باید به او کمک کرد 
تا این مسئولیت سنگین را به سرانجام 
برساند و باید از فردا با وحدت، همدلى و 

نشاط و شادى به او کمک کنیم.
رئیس جمهور پس از شرکت در انتخابات در جمع خبرنگاران افزود: یکى از آورده ها 
و آثار نظام جمهورى اسلامى، حاکمیت ملى است و این حاکمیت را حضور مردم 
در شهرها و روستاها و در صفوف طولانى صندوق هاى رأى به اثبات مى رسانند. 
وى افزود: ما به سمت سال 1400، یعنى به سمت قرن جدید حرکت مى کنیم و 

باید تلاش کنیم با آمادگى کامل وارد این قرن شویم.
روحانى با بیان این که این انتخابات براى تأثیرگذارى کشورمان در منطقه و 
جهان و براى آسایش خود و فرزندانمان است، اضافه کرد: امیدواریم با حضور 
پرشور مردم، سرنوشت انتخابات ریاست جمهورى در مرحله اول مشخص شود و 
هرکسى انتخاب مى شود، باید با اتحاد و همدلى به او براى پیروزى ایران اسلامى 

کمک کنیم.

وزیر اطلاعات در پاسخ به قدس:
همه توطئه هاى امنیتى در آستانه انتخابات خنثى شد

در  مستقر  قدس  خبرنگار  سیاست/ 
ستاد انتخابات کشور: وزیر اطلاعات 
در پاسخ به قدس درباره وضعیت امنیت 
انتخابات با تأکید بر اینکه امنیت واقعى 
را مردم با حضور خودشان تأمین کرده 
و مى کنند، گفت: تا الان هیچ اتفاق 
ضدامنیتى نداشته ایم و امیدواریم تا 
آخرین مرحله انتخابات اتفاقى رخ ندهد و امور به خوبى انجام شود. سیدمحمود 
علوى پس از شرکت در انتخابات ریاست جمهورى با اشاره به اینکه در دوران 
دفاع مقدس و در مناسبت هایى مثل 22 بهمن یا روز قدس، رسانه هاى صدام 
مردم را تهدید مى کردند که درصورت حضور در مراسم، آن ها را به خاك و خون 
مى کشند، افزود: ولى مردم ما همواره نشان داده اند که این ارعاب ها تأثیرى در 
حضور آن ها ندارد و با مشارکت پرشکوه خودشان پاسخ صدام را مى دادند. این 
حضور تأثیرگذار بود و تا ماه ها بعد از آن، موشکى به شهرهاى ما پرتاب نمى شد. 
بنابراین حضور مردم امنیت آفرین است.  وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: هربار نیاز 
به حضور اجتماع مردم کشورمان بوده، مردم بیشترین حضور را داشته اند و امنیت 
کشورمان را به این شکل تأمین  کرده اند و همیشه زمانى که نوبت نقش آفرینى 
مردم بوده، آن ها زیباترین و اثرگذارترین نقش را ترسیم کرده اند. وزیر اطلاعات 
در مورد خنثى شدن توطئه هایى که علیه امنیت کشور در دوران انتخابات صورت 
گرفته، گفت: توطئه هایى که علیه امنیت کشور و مردم ما صورت گرفته، نسبت 
به دفعات قبل به مراتب کمتر بوده و نیازى نبود آن را به مردم اعلام کنیم و 
ذهن مردم عزیزمان را مشوش کنیم. نه اینکه توطئه اى نبوده، ولى خیلى کمتر 
از قبل بوده و همه آن ها توسط همکاران ما و سربازان گمنام امام زمان(عج) 
خنثى شده و هر حرکت مشکوکى مشاهده شده، سربازان گمنام امام زمان(عج) 
به آن ها ضربه وارد کرده اند. علوى در پایان گفت: مردم ما توانمندى سربازان 
گمنام امام زمان(عج) را درك کرده اند و به آن ایمان دارند. تمامى دستگاه هاى 
کشور و ظرفیت کشور از ارتش و سپاه و بسیج گرفته تا نیروى انتظامى و وزارت 
کشور و استاندارى ها و فرماندارى ها، نهایت هم افزایى را به کار گرفته اند تا انتخابات 
به بهترین شکل خودش برگزار شود و وزارت اطلاعات در تأمین امنیت، نقش 

محورى دارد و هرجا مورد مشکوکى مشاهده شده، به آن ضربه وارد شده است.

کندى انتخابات الکترونیکى شوراها، مردم را آزرده کرد
 سیاست/ آرش خلیل خانه  با 
وجود تأکید وزیر ارتباطات و فناورى 
اطلاعات بر پیش بینى زیربناهاى لازم 
و بسترسازى انجام انتخابات الکترونیک 
براى انتخابات شوراهاى شهر و روستا، 
دیروز در برخى از شعب به دلیل اختلال 
و کندى سامانه احراز و ثبت هویت 
رأى دهندگان، کار اخذ رأى از مردم با کندى و توقف روبه رو شد و مردم در 
این شعب با معطلى طولانى مواجه شدند. به گزارش خبرگزارى صداوسیما، 
روند رأى گیرى در شهرهاى یاسوج، دهدشت و دوگنبدان به علت ازدحام بیش 
از حد و استفاده از شیوه الکترونیکى با کندى روبه رو بود. قدس آنلاین هم دیروز 
گزارش داد در ایلام نیز آغاز رأى گیرى در شعب الکترونیکى براى شوراها با 
تأخیر انجام گرفت که موجب اعتراض و نارضایتى مردم، به ویژه سالخوردگان شد. 
طیبه سیاوشى عضو هیئت نظارت بر انتخابات شوراى اسلامى شهر تهران هم در 
گفت وگو با ایلنا از کندى روند رأى گیرى و شناسایى هویت افراد، ازجمله تطبیق 

کد ملى آن ها و ایجاد وقفه در اخذ رأى مراجعان خبر داد و اظهار گلایه کرد.
این اتفاق در ساعات اولیه رأى گیرى به ستاد انتخابات کشور منعکس شد. 
على اصغر احمدى، رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت وگو با خبرنگار ما درباره 
این اختلال ها و مشکلات گفت: در همان ساعات اولیه با گزارش هایى که به 
ستاد انتخابات رسید، با استانداران و مسئولان آى تى استان ها تماس گرفتیم و 
دستورهاى لازم را براى رفع مشکلات دادیم.  وى افزود: گزارش هایى به ما رسید 
و برخى اخلال ها بود، ولى درحدى نبود که مشکلى ایجاد کند. احمدى با بیان 
این که سامانه هاى به کار گرفته شده از این امکان برخوردارند که اطلاعات را در 
خود ذخیره کرده و بعد آن را منتقل و ثبت کنند، افزود: ما به شعب اعلام کردیم 

فرآیند رأى گیرى با روال عادى انجام شود و مردم معطل نشوند.

مردم براى شکل دادن به نهادهاى مختلف است. وى با تأکید بر اینکه رأى مردم 

نشاط و شادى به او کمک کنیم.

آخرین مرحله انتخابات اتفاقى رخ ندهد و امور به خوبى انجام شود. سیدمحمود 

رأى دهندگان، کار اخذ رأى از مردم با کندى و توقف روبه رو شد و مردم در 

 سیاست/ آرش خلیل خانه   ملت 
ایران بار دیگر در یکى از حساس ترین 
موقعیت هاى سیاسى کشور حماسه 
حضور آفریدند و نشان دادند در آستانه 
40سالگى انقلاب و نظام جمهورى اسلامى 
که با هدایت و رهبرى بنیان گذار آن، امام 
خمینى(ره) به منصه ظهور رسید، همچنان 
امیدوار و استوار، از این انقلاب که امروز به 
درختى تنومند و سبز بدل شده، حمایت 
مى کنند. شهرها و روستا هاى ایران دیروز 
در جاى جاى کشور اسلامى مان از تهران، 
قلب سیاسى کشور گرفته تا دورترین 
روستا هاى مرزى، شاهد خیزش مردم و 
شور انتخاباتى آن ها و حضور پررنگشان پاى 

صندوق هاى رأى بود.

همه آمدند
به گزارش خبرنگار قدس، صف هاى رأى از 
اولین ساعات روز جمعه، حتى پیش از آنکه 
شعب اخذ رأى در ساعت 8 صبح درهاى 
خود را بازکنند، در حوزه ها و شعب اخذ 

رأى تشکیل شده بود.
ازدحام و حضور مردم از همان ساعات اولیه 
به حدى بود که در برخى از شعب، صف هاى 
3 و 4 ردیفه و به طول صدها متر، مردم را 

در خود جاى داده بودند.
تراکم و حضور مردم در برخى 
از شعبه ها نیز به حدى بود که 
در میانه روز، ستاد انتخابات 
مجبور شد براى سرعت 
بخشیدن به روند رأى گیرى، 
شمارى از صندوق هاى سیار 
را در شعب ثابت مستقر 
کند تا زمان معطلى مردم را 
بازدید میدانى  کاهش دهد. 
از حوزه ها و شعب اخذ رأى 
توسط خبرنگار قدس بیان گر آن است که 
همه اقشار و طیف هاى مختلف مردم، پیر و 
جوان، فقیر و غنى، بازارى و کارمند، پزشک 
و پرستار، کارگران و... دیروز یک صدا براى 
اعلام حمایت خود از نظام جمهورى 
اسلامى و تقویت بنیه ها و پایه هاى مردمى 
آن به میدان آمده بودند. مهم نبود هرکدام 
در انتخابات از چه کسى و چه جریانى 
حمایت مى کنند. مردم ایران براى لبیک 
به نداى رهبرشان که برنده این انتخابات را 
مردم و نظام خوانده بود، پاى صندوق هاى 
رأى آمده بودند.  63هزار و 429شعبه 
اخذ رأى دیروز براى جمع آورى آراى 56 
میلیون و 410 هزار و 236 نفر واجد شرایط 
رأى دادن در سراسر کشور فعال بود. نتایج 
آمارها و افکارسنجى هاى مراجع رسمى 

و معتبر کشور اما تا پیش از انتخابات، 
از پیش بینى مشارکت 72درصدى و 
بالاتر سخن مى گفتند، چیزى که دیروز 
خیابان هاى شهرها و روستاها، تحقق آن 
را حتمى نشان مى داد. رقابت اما میان 
4نامزد باقى مانده در انتخابات کاملاً به 
رقابت و مبارزه سینه به سینه دو جریان 
اصلى سیاسى و نامزدهاى شاخص آن ها 

بدل شده بود.

تضمین وزیر کشور براى صحت و 
سلامت انتخابات

وزیر کشور صبح دیروز با حضور در ستاد 
انتخابات کشور، فرمان آغاز رأى گیرى 
را مقارن با ساعت 8 صبح اعلام کرد. 
عبدالرضا رحمانى فضلى با تقدیر از ملت 
ایران که به گفته او در ایام تبلیغات، حضور 
پرشورشان شرایط آرامى را ایجاد کرد، 
تأکید نمود: دستگاه هاى نظارتى و اجرایى 
با اطمینان کامل از آراى ملت صیانت 
خواهند کرد و هیچ گونه تغییرى در هیچ 
مرحله اى اتفاق نخواهد افتاد. وى با اشاره 
به اینکه رهبر انقلاب هم در سخنان خود 
تأکید داشتند که دستگاه هاى نظارتى مورد 
اطمینان هستند، افزود: هیچ دخالتى در 
انتخابات نخواهیم کرد، حتى یک رأى. این 
اطمینان را به مردم مى دهیم که انتخابات 

در نهایت صحت و سلامت برگزار شود.

رهبر انقلاب جزء اولین رأى دهندگان
حضرت آیت االله خامنه اى رهبر معظم 
انقلاب اسلامى ساعت 8 صبح جمعه و 
در اولین دقایق آغاز رأى گیرى دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهورى و پنجمین 
دوره انتخابات شوراهاى اسلامى شهر و 
روستا با حضور در محل صندوق سیار 
110 در حسینیه امام خمینى(ره)، آراء 
خود را به صندوق انداختند، سپس با اشاره 

به نعمت مردم سالارى و حضور مردم در 
انتخابات، افزودند: مردم هرچه بیشتر در 
انتخابات شرکت کنند و هرچه زودتر پاى 
صندوق هاى رأى حاضر شوند، زیرا کار نیک 
را باید در اول وقت انجام داد و نباید آن را به 

تأخیر انداخت.
رهبر انقلاب اسلامى با تأکید بر اهمیت 
خاطرنشان  ریاست جمهورى،  انتخابات 
کردند: سرنوشت کشور در دست آحاد مردم 
است، چراکه رئیس قوه مجریه را انتخاب 
مى کنند. همچنین انتخابات شوراهاى شهر 
و روستا نیز مهم است، زیرا منتخبانِ آن، 
خدمات شهرى و روستایى، یعنى مسائل 
روزمره مردم را در اختیار دارند. ایشان با 
تشکر از صداوسیما و خبرنگارانى که این 
انتخابات را پوشش مى دهند و اخبار آن را 
به جهان مخابره مى کنند، به آحاد مردم 
توصیه کردند: با دقت، ملاحظه و شناخت 

در انتخابات شرکت کنید.

پاسدار رأى مردم هستیم
سخنگوى هیأت مرکزى نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهورى نیز ظهر دیروز با حضور در 
میان خبرنگاران اعلام کرد: ما این اطمینان 
را به مردم مى دهیم که با توجه به حضور 
ناظرین شوراى نگهبان سر صندوق ها و 
تدابیر اندیشیده شده بتوانیم به خوبى پاسدار 

رأى مردم باشیم.
عباسعلى کدخدایى با حضور در ستاد 
مرکزى نظارت بر دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهورى افزود: گزارشات 
موارد جزئى داشتیم، ولى مسئله مهمى 
نبود که خللى در روند اخذ رأى به وجود 
بیاورد. همه چیز در سراسر کشور به خوبى 
پیش مى رود. ما این اطمینان را به مردم 
مى دهیم که با توجه به حضور ناظرین 
شوراى نگهبان سر صندوق ها و تدابیرى 
که اندیشیده شده، بتوانیم به خوبى پاسدار 

رأى مردم باشیم. کدخدایى خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه خود شما خبرنگاران، 
منعکس کننده حضور پرُشور مردم پاى 
صندوق هاى رأى هستید. امروز روزى است 
که به تعبیر مقام معظم رهبرى، روز جشن 

ملى نام نهاده شده است.
به گزارش خبرنگار قدس از ستاد انتخابات 
کشور، روز گذشته حسن روحانى، 
رئیس جمهور و یکى از 4 نامزد انتخابات، 
اسحاق جهانگیرى معاون اول وى و 
مصطفى میرسلیم دیگر نامزد انتخابات، 
به همراه وزیر کشور از ستاد انتخابات و 
مراحل کار آن بازدید کردند. علاوه بر این، 
شمارى از وزرا ازجمله وزیر ارتباطات، وزیر 
راه و وزیر اطلاعات، پس از رأى دادن در 
صندوق مستقر در وزارت کشور، از ستاد 
انتخابات بازدید کرده و با خبرنگاران 

گفت وگو کردند.

رأى ملت توطئه ها را خنثى مى کند
معاون اول رئیس جمهور در ستاد انتخابات 
کشور با بیان اینکه امروز یکى از روزهاى 
تاریخى ملت ایران است، گفت: حضور مردم 
براى ایران و سرنوشت نظام تعیین کننده 
است و همان طورکه مقام معظم رهبرى 
گفتند، اگر کسى هم نظام را قبول ندارد، 
براى آینده ایران باید در انتخابات شرکت 
کند. اسحاق جهانگیرى با اشاره به این که 
گزارش ها حاکى از مشارکت گسترده 
مردم است و حماسه اى دیگر درحال رقم 
خوردن است، اظهار داشت: رقابت از امروز 
پایان یافته و همه باید در قالب رفاقت 
درجهت خدمت به ایران و پیشرفت و 
سربلندى ایران خدمت کنیم. معاون اول 
رئیس جمهور تأکید کرد: مردم باید این 
اطمینان را داشته باشند که رأى آن ها 
مورد حفاظت قرار مى گیرد و شمرده 
مى شود. شوراى نگهبان حضورى جدى 
دارد و هماهنگى خوبى میان وزارت کشور 
و شوراى نگهبان وجود دارد. دو دستگاه 
اصلى در انتخابات، وزارت کشور و شوراى 
نگهبان هستند که با هماهنگى خوبى که 
میان این دو وجود دارد، کار پیش مى رود.

جهانگیرى اضافه کرد: همه به این بلوغ 
رسیده ایم که آنچه از صندوق بیرون 
مى آید، رأى ملت ایران است و ما باید 
به آن پایبند باشیم و آن ها منتخب ملت 
ایران هستند. ما در موقعیت بین المللى و 
منطقه اى قرار داریم که رأى بالاى مردم، 
آن توطئه ها را خنثى مى کند. رئیس جمهور 
هرکس باشد، با مشارکت، با قوت و قدرت 

بیشترى مى تواند عمل کند.

 بازتاب گسترده انتخابات ایران در رسانه هاى بین المللى

 جهان انتخابات ایران را نظاره کرد

گزارش  خبرى

سیاست: حضور یکپارچه و عظیم مردم ایران و مشارکت فراگیر 
آن ها در انتخابات ریاست جمهورى و شوراهاى شهر و روستا به 

دنیا مخابره شد و جهان را شگفت زده کرد.

پوشش مستقیم رسانه هاى 42 کشور از انتخابات ایران
براساس اعلام اداره کل رسانه هاى خارجى وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامى، بیش از 570 خبرنگار از 42 کشور جهان، از 

نزدیک این انتخابات را پوشش خبرى و تصویرى دادند.
اداره کل رسانه هاى خارجى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى اعلام 
کرد: براى 252 خبرنگار و عوامل خبرى از 119رسانه مختلف 
وابسته به 29کشور جهان روادید صادر شده که در مقایسه با آمار 
روادید صادره براى یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهورى در 
خرداد سال 1392، 35 درصد رشد داشته است. این گزارش 
مى افزاید: 318خبرنگار و عوامل مقیم رسانه هاى خارجى خبرى 
وابسته به 156رسانه از 31کشور جهان به همراه 252خبرنگار 
و عوامل غیرمقیم خبرى از 119رسانه و از 29کشور جهان از 
44خبرگزارى، 144شبکه رادیویى و تلویزیونى، 71روزنامه و 
مجله، 14مؤسسه عکس و تصویر و 2پایگاه خبرى از نزدیک 

به ثبت اخبار مربوط به انتخابات ریاست جمهورى و شوراهاى 
شهر و روستا پرداختند. رسانه هاى آذربایجان، آلبانى، اتریش، 
اسپانیا، استرالیا، اسلوونى، افغانستان، آلمان، امارات متحده عربى، 
آمریکا، انگلستان، ایتالیا، بحرین، بلژیک، پاکستان، ترکیه، چین، 
دانمارك، روسیه، رومانى، ژاپن، سوریه، سوئد، سوئیس، عراق، 
 عمان، فرانسه،  فلسطین، قطر، کره شمالى، کره جنوبى، کانادا، 
کلمبیا، کویت، لبنان، لهستان، لوگزامبورگ، مصر، نروژ، ویتنام، 
هلند و هند روز جمعه مستقیم و از نزدیک انتخابات ایران را 

نظاره کردند و به مخاطبان خود گزارش دادند.

شگفتى از مشارکت مردم
اهمیت انتخابات ایران و مشارکت بالاى مردم در آن به حدى بود 
که برخى از شبکه هاى خارجى با قطع برنامه هاى معمول خود، 
اقدام به پخش گزارش هاى ویژه و اخبار فورى از روند انتخابات 
ایران کردند. شبکه تلویزیونى سى ان ان آمریکا با پوشش 
مستقیم انتخابات ایران در گزارشى به صفوف طولانى مردم در 
شعب انتخابات پرداخت و خبرنگار این شبکه در تهران گفت: 
درحالى که در ساعات اولیه برگزارى انتخابات ریاست جمهورى 
ایران هستیم و زمان زیادى تا پایان آن باقى است، حضور مردم 
بسیار بالاست و صف طولانى در بیرون از این حوزه رأى گیرى 
وجود دارد. این شبکه همچنین حضور رهبر معظم انقلاب در 

اولین دقایق رأى گیرى را موردتوجه قرار داد.
به گزارش ایرنا: خبرگزارى رویترز هم از حضور پررنگ ایرانى ها 
در انتخابات گزارش داد و با اشاره به تشکیل صفوف طولانى 
مردم ایران درمقابل شعب اخذ رأى براى انتخاب رئیس جمهورى 
آینده کشور نوشت: 56میلیون نفر از جمعیت بیش از 80میلیونى 
ایران واجد شرایط رأى دادن هستند و به طور معمول انتخابات 
در ایران بارها تمدید مى شود. رسانه هاى الجزایر هم در نخستین 

ساعات برگزارى انتخابات ریاست جمهورى در ایران تصریح 
کردند که ایران تجربه بسیار خوبى در دموکراسى دارد و 
انتخابات مختلف را بدون شائبه و بسیار شفاف برگزار کرده و این 
انتخابات به خوبى در جریان است. «فیصل مطاوى» روزنامه نگار 
شاغل در روزنامه «الوطن»(به زبان فرانسوى) و همکار روزنامه 
الکترونیکى «کل شىء عن الجزائر» گفت: ایران با نظام انتخاباتى 
خاص خود یک تجربه بسیار خوب در زمینه مردم سالارى ارائه 
مى دهد. خبرگزارى آناتولى ترکیه هم در خبر بخش فارسى و 
ترکى خود با بازتاب دعوت رهبر انقلاب از مردم براى شرکت 
در انتخابات، از حضور مردم ایران پاى 130هزار صندوق رأى 
در داخل کشورمان خبر داد و اعلام کرد که بیش از 56میلیون 

ایرانى امروز مى توانند در انتخابات رأى دهند.
خبرگزارى آسوشیتدپرس هم با اشاره به اینکه مردم در اولین 
انتخابات ریاست جمهورى پس از توافق هسته اى به طور گسترده 
پاى صندوق هاى رأى رفتند، نوشت: مسائل اقتصادى نیز یکى از 

اصلى ترین دغدغه هاى مردم ایران در این انتخابات است.
به گزارش ایسنا: روزنامه گاردین نیز در گزارشى نوشت: انتخاب 
رئیس جمهور در ایران به یکى از مهم ترین رویدادها تبدیل شده 

است؛ چراکه آینده تعاملات تهران را تعیین خواهد کرد.
به نوشته روزنامه گاردین، مردم ایران روز جمعه درحالى پاى 
صندوق هاى رأى رفتند که گفته مى شود نتایج آن مى تواند 

مسیر این کشور براى یک نسل را مشخص کند.
شبکه بى بى سى هم در گزارشى ویژه ضمن بازتاب انتخابات 
ایران، به تحلیل ترکیب رقابت در این دوره و معرفى نامزدها 
و دیدگاه هاى آن ها پرداخت. این گزارش حاکى از آن است که 
برخى از شبکه هاى تلویزیون خارجى فارسى زبان هم روز جمعه 
اقدام به پخش برنامه هاى ویژه انتخابات ایران به صورت مستمر 

کردند.

همه به این بلوغ 
رسیده ایم که آنچه 
از صندوق بیرون 
مى آید، راى ملت 
ایران است و ما 
باید به آن پایبند 
باشیم

برش

انتقاد نیکزاد 
از حجم تخلفات صورت گرفته

انتخاباتى  ستاد  رئیس  تسنیم: 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسى در 
نامه اى خطاب به اعضاى هیئت نظارت 
بر دوازدهمین انتخابات ریاست جمهورى 
از برخى تخلفات صورت گرفته در مسیر 
برگزارى انتخابات انتقاد کرد و گفت: آنچه 
در حال حاضر از ارتکاب این مصادیق با 
مدرك و سند مضبوط قابل ذکر است، از 
حد گزارش و شکایت گذشته است و به نظر 
مى رسد محتاج ورود و برخورد جدى هیأت 
محترم نظارت جهت جلوگیرى از ادامه این 

روند تخلفات دامنه دار است.
على نیکزاد افزود: تخلفاتى همچون عدم 
اعلام شهرت حجت الاسلام رئیسى تا حدود 
ساعت 15، تحویل تعرفه بدون مهر قابل 
ابطال به مردم، حضور غیرقانونى و تبلیغ 
هیأت هاى اجرایى و طرفداران دولت مستقر، 
عدم صدور کارت حضور ناظران در شعب 
اخذ رأى، جلوگیرى از ورود ناظران داراى 
کارت حضور در شعب اخذ رأى، عدم شروع 
به کار شعب اخذ رأى در ساعت مقرر و ... .

در نامه ئیس ستاد انتخاباتى حجت الاسلام 
رئیسى آمده است: این تخلفات آشکار و 
رفتارهاى غیراخلاقى در انتخاباتى که آراى 
آن حق الناس محسوب مى گردد، قطعاً با 
نزدیک شدن به ساعات پایانى زمان رأى 

گیرى تشدید خواهد گردید.
بر همین اساس از آن هیأت محترم 
درخواست مى گردد با بررسى دقیق مطالب 
و ادعاهاى فوق، تمهیدى جدى جهت 
صیانت از آراى مردم اندیشیده شود تا این 
رفتار غیرقانونى به نتیجه مدنظر طراحان آن 

منجر نگردد.

خدمت به مردم بدون توجه به 
گرایش سیاسى در اولویت باشد

مهر: محمدباقر قالیباف با بیان این که بعد از 
انتخابات حتماً رقابت ها به پایان خواهد رسید 
و آغاز کار و خدمت براى مردم در مبارزه با 
فقر و مشکلات اقتصادى آغاز مى شود، گفت: 
امیدوارم با هر گرایشى دست به دست هم 
دهیم و به این مردم عزیز خدمت کنیم و با 
توجه به حضور مردم، مشارکت در سراسر 

کشور در سطح عالى بود. 
وى پس از شرکت در انتخابات و انداختن 
رأى خود به صندوق، در جمع مردم اردبیل 
اظهار داشت: امیدوارم حضور مردم مایه 
افتخار و مهر مجدد بر نظام اسلامى باشد. 
حضور مردم با هر گرایش و سلیقه اى نشان 
مى دهد که این نظام، یک نظام مردمى و 
برخاسته از میان مردم است.  وى افزود: 
مردم ایران با حضور پرشور خود در انتخابات، 
درواقع جمهوریت نظام را جشن گرفته اند و 
وظیفه مسئولان نیز قدردانى از این حضور با 

خدمت بى منت است.

پیام حضور مردم ایران 
در منطقه بسیار مهم است

تسنیم: سخنگوى وزارت امور خارجه و 
رئیس مرکز دیپلماسى عمومى و رسانه اى 
این وزارتخانه با تأکید بر این که بدون اتکاء 
به مردم نمى توانیم شاهد امنیت در منطقه 
و جهان باشیم، گفت: پیام حضور مردم در 
منطقه بسیار مهم است. مردم آگاهند که 
مسائل بین المللى و منطقه اى بر روى زندگى 
آن ها تأثیرگذار است و در این مقطع تصمیم 
گرفته اند با شوروحال بیشترى در انتخابات 
شرکت کنند. بهرام قاسمى پس از شرکت 
در انتخابات در جمع خبرنگاران گفت: مردم 
ما همواره در مقاطع مختلف، چه در دوران 
جنگ تحمیلى و چه پس از آن، با انتخاب 
و رأى و حضور خود کشور را مستقل نگه 
داشتند. وى افزود: ملت ایران همواره تلاش 
کرده على رغم مشکلات ازطریق انتخابات 
و صندوق رأى به آبادانى کشور عزیزمان 
کمک کند. سخنگوى وزارت امور خارجه 
با اشاره به تحولات منطقه تصریح کرد: ما 
شاهد وضعیت خاص منطقه و آشوبى که در 
مجموعه جهان درحال گذر است، هستیم و 
مردم ما نشان دادند که با آگاهى و هوشیارى 
تمام و بدون تأثیرپذیرى از دیگران براى 
حفظ امنیت،  ثبات و توسعه کشور به پاى 

صندوق هاى رأى مى آیند.

حضور گسترده ملت در 29 اردیبهشت مشارکت بالاى 70 درصد را رقم زدرویداد

حماسه  ملت، پیروزى نظام



بین الملل   جنگنده هاى   
از نیروهاى  آمریکایى یک ستون 
ارتش سوریه وهمپیمانان آن ها در 
منطقه الشحمه در جاده دمشق به 
بغداد را بمباران کردند، این منطقه در 
فاصله حدود چهل کیلومترى گذرگاه 
«التنف» در نزدیکى مرز سوریه و عراق 

قرار دارد.
جنگنده هاى آمریکایى شامگاه پنجشنبه 
از طریق آسمان اردن به حریم هوایى 
سوریه تجاوز کرده و یک ستون نظامى 
وابسته به ارتش سوریه موسوم به گردان 
313 که نیروهاى همپیمان هم در آن 
حضور داشتند، در منطقه الشحمه در 
جاده بین  المللى دمشق به بغداد را هدف 

قرار دادند.
منابع آگاه گفتند، در تجاوز آمریکایى 
اردنى به نیروهاى ارتش سوریه، دست کم 
هشت سرباز تا کنون جان خود را از دست 
داده اند و سه دستگاه تانک و چند خودرو 

منهدم شده است.
افزود جنگنده هاى دشمن  این منبع 
از طریق خاك اردن در ارتفاع بسیار 
پایین وارد خاك سوریه شدند و سربازان 
ارتش سوریه را در منطقه الضمیر در 
بیابان سوریه هدف قرار دادند. به گفته 
این منبع، در پى این تجاوز، ضدهوایى 
نیروهاى ارتش به سمت جنگنده هاى 
آمریکایى شلیک کردند و آن ها مجبور 
شدند ارتفاع خود را افزایش دهند، 
در ادامه رادار گردان «16 اس» ارتش 
سوریه مستقر در منطقه الضمیر 
جنگنده هاى متجاوز را ردیابى کرد و 
هنگامى که موشک هاى ارتش شروع به 
هدف قرار دادن این جنگنده ها کردند، 
جنگنده هاى متجاوز بلافاصله منطقه را 

ترك کردند.
منابع سورى تصریح کردند : مأموریت 
نیروهاى ارتش که هدف حمله 
جنگنده هاى آمریکا قرار گرفتند، پیشروى 
به سمت «التنف» تا مسافت بیست 
کیلومتر به عنوان مرحله نخست پیشروى 
به سمت دیرالزور بود که قرار بود این 
ستون از نیروهاى ارتش به تثبیت مواضع 
و استحکامات خود در بیست کیلومترى 
گذرگاه مرزى التنف با عراق بپردازند. 
اقدام جنگنده هاى آمریکایى در تجاوز 

آشکار به خاك سوریه و هدف قرار دادن 
نیروهاى ارتش سوریه از خاك اردن بر 
عمق همپیمانى اردن و آمریکا و حمایت 
آن ها از گروه هاى تروریستى در سوریه 

تأکید مى کند.
شبکه العربیه ساعتى پیش از تأیید این 
حمله به نقل از مخالفان دولت سوریه 
مدعى شد که جنگنده هاى ائتلاف ضد 
داعش به سرکردگى آمریکا مواضع 
نیروهاى ارتش سوریه را در گذرگاه مرزى 
«التنف» واقع در مرز عراق و سوریه هدف 

قرار داده اند.

  براى آمریکا مبارزه با بشار اسد 
مهمتر از داعش است

مقام هاى پارلمانى روسیه اما معتقدند که 
تحریم هاى آمریکا علیه روسیه به خاطر 
حمایت از دولت سوریه، نشان دهنده 
این خط مشى واشنگتن است که مقابله 
با «بشار اسد» بسیار مهمتر از مبارزه با 
تروریسم است. ضمن اینکه این اقدام 
کمکى به روند حل و فصل بحران در 

سوریه نیز نخواهد کرد.
مجلس نمایندگان کنگره آمریکا 
لایحه قانونى را تصویب کرد که اعمال 
تحریم هایى علیه دولت سوریه و حامیان 
وى را در نظر گرفته است. در این سند 
اعمال تحریم ها از آن جهت ضرورى 

تشخیص داده شده که دولت سوریه به 
ریاست بشار اسد حقوق بشر را به کرات 
نقض کرده و عامل کشتار مردم این کشور 

است.
«کنستانتین کاساچوف» رئیس کمیته 
امور بین الملل شوراى فدراسیون (سناى) 
روسیه در تفسیر این اقدام گفته است: 
«تحریم هاى مجدد علیه روسیه و ایران، 
به بهانه حمایت این دو کشور از رژیم بشار 
اسد در سوریه که در لایحه قانونى مصوبه 
مجلس نمایندگان آمریکا از آن سخن 
گفته شده، نشان دهنده این خط مشى 
است که واشنگتن بجاى اینکه با تروریسم 
مبارزه کند، خشم خود را بر سر مقام هاى 
دمشق خالى کرده است و ظاهراً مقابله با 
بشار اسد از مبارزه با داعش براى آمریکا 

مهمتر است.»
کاساچوف همچنین یادآور شد:«بعد از 
حمله موشکى اخیر آمریکا و همچنین 
حملات ائتلاف آمریکایى در روزهاى 
گذشته به خاك این کشور، واشنگتن 
دیگر نمى تواند عقب نشینى کند و 
باید این خط مشى را ادامه دهد و همه 
ابتکارعمل هاى اعمال تحریم ها هم باید 
این مسئله را تأیید کند که کاخ سفید 
در ارزیابى خود از اوضاع سوریه حق 
داشته و به دلیل نقض حقوق بشر در 
این کشور، این خط مشى سخت گیرانه 

ادامه خواهد یافت.»

  اقدام کنگره فقط 
مقابله با داعش را دشوارتر خواهد کرد

«لئونید اسلوتسکى» رئیس کمیته امور بین 
الملل دوماى دولتى روسیه نیز معتقد است 

مصوبه  قانونى  لایحه  که 
کنگره  نمایندگان  مجلس 
که رئیس جمهورى آمریکا 
را موظف کرده است که 
تحریم هایى علیه روسیه، 
ایران و سوریه اعمال کند، 
اوضاع در سوریه و روند مبارزه 
با گروه تروریستى داعش را 

دشوارتر خواهد نمود.
به گفته وى، در حالى 
که روسیه، ایران و ترکیه 
تلاش هاى قابل ملاحظه اى 
ایجاد مناطق کاهش  براى 
انجام  سوریه  در  تنش 
داده اند و بارها از آمریکا نیز 

خواسته شده تا به این تلاش ها بپیوندد، 
نمایندگان کنگره آمریکا نه تنها به این 
روند که همه امیدوارند وخامت اوضاع در 
سوریه را کاهش دهد، کمکى نکرده اند، 
بلکه با ادعاهاى بى اساس، دست به چنین 
اقدام غیرسازنده اى در روند حل و فصل 

بحران سوریه زده اند.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانبین الملل

پرواز جت هاى ژاپن بر فراز دریاى چین جنوبى
آسیا کورسپندنت: ژاپن اعلام کرد که جت هاى جنگى خود را به پرواز 
درآورده است. این اقدام ژاپن در راستاى ورود چهار کشتى نیروى دریایى 
چین به آب هاى قلمرو ژاپن در دریاى چین جنوبى صورت گرفت. گارد 
ساحلى ژاپن گفت: با وجود اینکه چین 13 بار کشتى هاى گارد ساحلى 
خود را وارد آب هاى مورد مناقشه کرده است، این اولین پروازى است که در 

نزدیکى این جزایر توسط مقام هاى ژاپنى اعلام شده است.

قوانین سختگیرانه پارلمان آلمان براى پناهجویان
خبرگزارى آلمان: پارلمان آلمان 
قوانین سختگیرانه اى را در زمینه 

پذیرش پناهجویان تصویب کرد. 
در این مجموعه قوانین به اخراج 
پناهجویان، زیر نظر گرفتن 
اطلاعات و دسترسى به اطلاعات 
شخصى افرادى که درخواست 
پناهندگى دارند، اشاره شده است. 

این اقدام پارلمان آلمان انتقاد هاى فراوانى را به دنبال داشته است.

نیروهاى سودان جنوبى 114 غیرنظامى را در 6 ماه 
کشته اند

رویترز: دفتر حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد: نیروهاى طرفدار دولت 
سودان جنوبى از جولاى 2016 تا ژانویه 2017 حداقل 114 غیرنظامى 
را در داخل و اطراف شهر «یاى» کشته اند. همچنین آن ها مرتکب جنایات 
بى شمارى از جمله غارت و شکنجه شده اند.  سازمان ملل تحقیقات خود را در 
گزارشى منتشر کرد و گفت: این جنایات شامل حمله به مراسم خاکسپارى، 

گلوله باران غیرنظامیان و خشونت جنسى علیه زنان و دختران بوده است.

سازمان بهداشت جهانى:
242 یمنى بر اثر ابتلا به وبا جان باخته اند

به  ائتلاف عربى  حملات  النشره: 
سرکردگى عربستان سعودى علیه 
یمن در حالى ادامه دارد که این 
روزها شیوع بیمارى وبا گریبان 
مردم یمن را گرفته است.  سازمان 
بهداشت جهانى در بیانیه اى اعلام 
کرد که 242 نفر از مردم یمن در 
کمتر از یک ماه گذشته بر اثر ابتلا 

به بیمارى وبا جان باخته اند.

خودرویى در نیویورك عابران را زیر گرفت
رویترز: منابع خبرى مى گویند یک خودرو در میدان «تایمز» شهر نیویورك، 
با سرعت به سمت عابران پیاده رفته است. بر اثر این حادثه دست کم 10 نفر 
زخمى شده اند. هنوز مشخص نیست که این حادثه عمدى بوده است یا خیر. 
منابع محلى همچنین از بازداشت راننده خودرو خبر داده اند. گفته مى شود 

یک نفر هم کشته شده است. 

استقبال روسیه از پیشنهاد حماس
النشره: وزارت خارجه روسیه اعلام کرد برخى از بندهاى سند سیاسى جدید 
حماس از جمله پذیرش تشکیل دولت در مرزهاى 1967، گامى در راستاى 
صحیح است.  این وزارت خانه افزود: براى محقق شدن وحدت ملى، حماس و دیگر 
گروه هاى فلسطینى باید این گونه اقدام هاى صحیح را بیشتر انجام 
دهند و روسیه هم قصد دارد به حمایت خود از فلسطینى ها در این زمینه 
ادامه دهد.  ما بازگشت وحدت ملى طبق طرح صلح عربى را تأیید مى کنیم 
و غلبه کردن بر اختلاف هاى داخلى، شرایط را براى حل عادلانه درگیرى هاى 
فلسطین و اسرائیل از طریق گفت وگو و محقق کردن حقوق مشروع مردم 

فلسطین در ایجاد دولتى مستقل فراهم مى کند. 

تظاهرات مردم بحرین در حمایت از «عیسى قاسم»
صوت المنامه: مردم بحرین 
تظاهرات  شب  پنجشنبه 
گسترده اى را علیه آل خلیفه 
برگزار کردند.  بر اساس این 
گزارش، شرکت کنندگان در این 
تظاهرات با سر دادن شعارهایى 
حمایت کامل خود از شیخ «عیسى 
قاسم» را براى چندمین بار اعلام 

کردند.

ملانیا ترامپ با هر پوششى به ریاض بیاید، استقبال 
مى کنیم

النشره: وزیر خارجه عربستان اعلام کرد، همسر رئیس جمهور آمریکا که قرار 
است در سفر وى به عربستان همسرش را همراهى کند، با هر پوششى که 

وارد شود از وى استقبال خواهد شد.
«عادل الجبیر» در پاسخ به پرسش خبرنگارى در خصوص پوشش ملانیا 
ترامپ هنگام ورود به عربستان سعودى اظهار داشت: «زمانى  که هیئت هاى 
دیپلماتیک در دیدارى رسمى به عربستان سعودى سفر مى کنند ما فهرستى 
از لباس هایى که مى توانند بپوشند را به آن ها ارائه نمى کنیم و همان گونه که 

به این کشور وارد مى شوند، از آن ها استقبال مى کنیم.»

خبر

جنگنده هاى ائتلاف آمریکایى بار دیگر خاك سوریه را بمباران کردند 

حمله آمریکا به ارتش سوریه مبارزه با داعش یا مبارزه با بشاراسد؟
نمود تروریسم دولتى

فارس: نماینده دائم سوریه در سازمان ملل 
متحد گفت: حمله آمریکا به ارتش سوریه 
نمود تروریسم دولتى است. بشار الجعفرى 
به حمله هوایى روز گذشته آمریکا به ارتش 
سوریه واکنش نشان داد و افزود: در این دور 
از مذاکرات ژنو هیچ کدام از 4 سبد مربوط 

به حل و فصل بحران را بررسى نکرده است.
الجعفرى که در مذاکرات ژنو حضور دارد، 
تأکید کرد، حمله آمریکا به کاروان ارتش 

سوریه به منزله تروریسم دولتى است.
خبرگزارى اسپوتنیک به نقل از الجعفرى 
گزارش داد، هیئت دولتى سوریه در این دور 
از مذاکرات هیچ کدام از 4 سبد مربوط به 

حل و فصل بحران را بررسى نکرده است.
یک مقام نظامى آمریکایى روز پنجشنبه 
تأیید کرد، جنگنده هاى ائتلاف تحت رهبرى 
این کشور، یک کاروان نظامى وابسته به 

ارتش سوریه را هدف قرار داده  اند.

حمله خمپاره اى نظامیان 
سعودى به «العوامیه»

قطیف نیوز: نظامیان آل سعود در ادامه 
حملات خود به روستاى المسوره (زادگاه 
شهید شیخ نمر) منطقه شیعه نشین العوامیه، 
محله الزاره در نزدیکى این روستا را با شلیک 

چندین گلوله خمپاره، هدف قرار دادند.
فعالان رسانه اى عربستان فیلم مربوط به 
آتش سوزى محل اصابت خمپاره را در 
صفحات اجتماعى منتشر کردند. نظامیان 
عربستانى همچنین شمارى از حسینیه ها و 

مساجد را در العوامیه ویران کردند.

البشیر به اجلاس 
عربى-آمریکایى ریاض مى آید
خبرگزارى فرانسه: البشیر از شرکت نکردن 
خود در اجلاس عربى-آمریکایى ریاض خبر 

داد.
رئیس جمهور سودان که به اتهام ارتکاب 
جنایت جنگى تحت تعقیب دادگاه لاهه 
است، اعلام کرد، در اجلاس عربى-آمریکایى 

در ریاض شرکت نمى کند. 
دفتر ریاست جمهورى سودان اعلام کرد، 
«عمر البشیر» از «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه 
عربستان سعودى عذرخواهى کرده و گفته بنا 
به دلایل خاص در اجلاس عربى- آمریکایى 

ریاض شرکت نمى کند.

واکنش روسیه به تشکیل 
«ناتوى عربى- اسلامى» 

المنار: وزیر خارجه روسیه با تشکیل ائتلافى 
شبیه ناتو، در خاورمیانه مخالفت کرد و 
متذکر شد، نباید روابط کشورهاى منطقه را 

با مسائل قومیتى و مذهبى برهم زد.
«سرگئى لاوروف» در کنفرانس خبرى 
مشترك با «یوانیس کاسولیدس» همتاى 
قبرسى خود، اظهار داشت، تشکیل پیمانى 
جدید مانند پیمان ناتو کمکى به حل 

مشکلات پیچیده خاورمیانه نخواهد کرد.
لاوروف گفت: حل مشکلات پیچیده 
خاورمیانه تنها بر اساس خرد جمعى ممکن 

است.
وزیر خارجه روسیه افزود: نباید روابط 
کشورهاى منطقه را با مسائل قومیتى و 

مذهبى برهم زد.
گفته مى شود، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور 
آمریکا در جریان سفر آینده خود به عربستان 
سعودى، به حمایت از طرح تشکیل ائتلاف 
«عربى- سنى- اسلامى» همچون ائتلاف ناتو 

خواهد پرداخت.

خبر

جنگنده هاى آمریکایى 
شامگاه پنجشنبه از 

طریق آسمان اردن به 
حریم هوایى سوریه 

تجاوز کرده و یک ستون 
نظامى وابسته به ارتش 

سوریه موسوم به گردان 
313 در منطقه الشحمه 

در جاده بین  المللى 
دمشق به بغداد را هدف 

قرار دادند

برش

 پارلمان آلمان 
قوانین سختگیرانه اى را در زمینه 

در این مجموعه قوانین به اخراج 
پناهجویان، زیر نظر گرفتن 
اطلاعات و دسترسى به اطلاعات 
شخصى افرادى که درخواست 
پناهندگى دارند، اشاره شده است. 

به  ائتلاف عربى  حملات 
سرکردگى عربستان سعودى علیه 
یمن در حالى ادامه دارد که این 
روزها شیوع بیمارى وبا گریبان 
مردم یمن را گرفته است.  سازمان 
اى اعلام 
 نفر از مردم یمن در 
کمتر از یک ماه گذشته بر اثر ابتلا 

مردم بحرین 
تظاهرات  شب  پنجشنبه 
گسترده اى را علیه آل خلیفه 
برگزار کردند.  بر اساس این 
گزارش، شرکت کنندگان در این 
تظاهرات با سر دادن شعارهایى 
حمایت کامل خود از شیخ «عیسى 
قاسم» را براى چندمین بار اعلام 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

پشت ویترینخبر
دولت ژاپن لایحه کناره گیرى امپراتور را تصویب کرد«جوزف لیبرمن» گزینه نهایى تصدى ریاست «اف بى آى» شد

نیویورك تایمز: «دونالد ترامپ» در فاصله 
باقى مانده تا مهلتى که خود وى براى 
معرفى رئیس جدید اف بى آى تعیین کرده 
بود، جوزف لیبرمن را براى تصدى این 
پست معرفى کرد. لیبرمن از سناتورهاى 
سابق دموکرات بوده که زمانى نیز نام وى 
به عنوان نامزد تصدى پست معاون رئیس 

جمهور آمریکا منتشر شده بود.
به نوشته نیویورك تایمز، هر چند 
ترامپ در مورد معرفى لیبرمن به 
عنوان رئیس جدید اف بى آى به 
جمع بندى رسیده اما با این وجود 
کاخ سفید و کارکنان آن چندان از این 
انتخاب راضى نیستند و در حال رایزنى 
با ترامپ براى انتخاب فرد دیگرى براى 
این سمت هستند. لیبرمن در سال 
2000 میلادى با ال گور وارد کارزار 
انتخاباتى به عنوان نامزد تصدى پست 
معاون رئیس جمهورى شد، اما در سال 

2008 میلادى علیه اردوگاه خود کودتا 
کرد و از جان مک کین نامزد حزب 

جمهورى خواه حمایت کرد.
شون اسپایسر سخنگوى کاخ سفید 
گفت: رئیس جمهور به ملاقات با 
نامزدهاى تصدى پست مدیریت «اف.

بى.آى» ادامه خواهد داد.
وى افزود: وى بعد از بازگشتش به کاخ 
سفید، با چهار نفر یعنى اندرو مکابى، 
فرانک کیتینگ، ریچار مک ویلى و جو 
لیبرمن ملاقات خواهد کرد. ترامپ به 
تلاش براى تعیین مدیر جدید دفتر 
تحقیقات فدرال آمریکا بعد از برکنار 
کردن ناگهانى جیمز کومى از این 

سمت در هفته گذشته ادامه مى دهد.
جو لیبرمن در انتخابات ریاست 
جمهورى آمریکا در سال 2016 
میلادى از هیلارى کلینتون حمایت 

کرده بود.

بى بى سى: روز جمعه، 29 اردیبهشت،هیئت دولت 
ژاپن لایحه اجازه کناره گیرى امپراتور آکى هیتو را 
تصویب کرد. این لایحه تنها شامل ماده مربوط 
به کناره گیرى آکى هیتو از سلطنت است و مجوز 

استفاده آن در آینده داده نشده است.
مسئول امور کابینه ژاپن گفته است که این لایحه 
به امضاى شینزو آبه، نخست وزیر رسیده و فورى 
به پارلمان ارسال خواهد شد و انتظار مى رود 
پارلمان ژاپن آن را به سرعت بررسى کند و به 
آن رأى مثبت بدهد. براساس این لایحه، قانون 
کناره گیرى امپراتور آکى هیتو سه سال اعتبار دارد 
و او مى تواند در این مدت از مقام خود استعفا 
بدهد. برخى منابع نزدیک به دربار گفته اند انتظار 
مى رود امپراتور تا پایان سال آینده استعفاى خود 
را اعلام کند. سنت متداول در ژاپن این بوده که 
امپراتور تا پایان عمر این سمت را حفظ کند و این 
نخستین بار در 200 سال اخیر است که یکى از 
امپراتوران ژاپن از مقام خود کناره گیرى مى کند.

آکى هیتو، که 83 ساله است، پس از درگذشت 

پدرش، جانشین او شد. سال گذشته، آکى هیتو 
در یک سخنرانى کم سابقه تلویزیونى از لزوم 
توانایى جسمى کافى براى ایفاى وظایف امپراتور 
سخن گفت که به ابراز تمایل او به کناره گیرى 
به خاطر بیمارى و کهولت سن تعبیر شد. در 
سال هاى اخیر گزارش هایى از بیمارى امپراتور 
منتشر شده است. قبل از جنگ دوم جهانى، 
امپراتور ژاپن برخوردار از قداست و داراى مقامى 
نیمه الهى تلقى مى شد، اما با تغییر قانون اساسى 
و استقرار نظام مشروطه سلطنتى، حق حاکمیت 
به مردم و اختیارات حکومتى به نهادهاى انتخابى 
منتقل و حق دخالت و موضعگیرى در امور 

سیاسى از امپراتور سلب شد.
پیشتر، حزب دموکرات - حزب اصلى مخالف 
دولت - نظر داده بود که لازم است قانون اجازه 
استعفاى امپراتور به عنوان یک قانون دائم تصویب 
شود تا امپراتوران آینده نیز از حق استعفا از مقام 
خود برخوردار شوند، اما این حزب بعدها نظر خود 

را تغییر داد.

 سناتور مک کین: سفیر ترکیه را از آمریکا اخراج کنید      فارس: درپى حمله اعضاى تیم حفاظتى «اردوغان» به معترضان کُرد در واشنگتن مقابل سفارتخانه این کشور، وزارت خارجه آمریکا سفیر ترکیه را براى اعتراض 
احضار کرد. یک منبع در وزارت خارجه آمریکا به «سى ان ان» گفت «سردار قلیچ» سفیر ترکیه در واشنگتن پیرو «اقدام عمیقاً نگران کننده پرسنل امنیتى (رئیس جمهور ترکیه) به این وزارتخانه احضار شد. سناتور 
«جان مک کین» رئیس کمیته امور مسلح مجلس سناى آمریکا گفت: «ما باید سفیر ترکیه را از کشور بیرون کنیم. باید افرادى را که عمل غیرقانونى ضرب و شتم وحشیانه مردم را انجام دادند، شناسایى و مجازات کنیم.»
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روزنامه صبح ایران

اختلافات پس از انتخابات به رفاقت تبدیل شود    حوزه:  آیت االله مکارم شیرازى با اشاره به اهمیت حضور مردم در پاى صندوق رأ ى خطاب به نامزد پیروز گفت: هرکسى که انتخاب شود، 
باید از همه ظرفیت هاى کشور استفاده کند و مردم نیز چه مخالف و چه موافق نامزد پیروز باید او را در حل مشکلات کشور یارى دهند. وى افزود: اختلافات باید پس از انتخابات فراموش شود و همه 

مردم باید نامزد منتخب را از خود بدانند و او را حمایت کنند تا کشور بتواند در مسیر حل مشکلات قدم بردارد.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف- محمد احمدى   آیت االله 
سیدجعفر سیدان هم اکنون از استادان 
تفسیر و کلام  است. مهم ترین استادان 
او، آیت االله العظمى میلانى(ره) و آیت االله 
حاج شیخ مجتبى قزوینى بوده اند. او 
به مدت هشت سال از درس خارج فقه 
و اصول آیت االله میلانى و سالیانى نیز از 
دروس منظومه، اشارات، اسفار و معارف 
آیت االله  اهل البیت(علیهم السلام)  عالیه 
شیخ مجتبى قزوینى بهره مند شد. 
سابقه دوستى دیرینه اش با نویسندگان 
«الحیاه» و البته مشرب فکرى مشترکشان 
درخصوص جایگاه علوم وحیانى نسبت به 
مباحث فلسفى، موجب شد با ایشان به 

گفت وگو بنشینیم.
 به عنوان کسى که بر مسائل 
ویژه اى  تمرکز  کلامى  و  اعتقادى 
دارید، روش شناسى این مباحث را با 
بهره گیرى از علوم وحیانى و روایى 

چگونه مى بینید؟
روشى که فقهاى امامیه داشتند، این بود 
که در مسائل اعتقادى، از روایات معتبر 
و آیات شریفه قرآن استفاده مى کردند؛ 
چنانکه فقه اصطلاحى در ارتباط با احکام، 
از قرآن و حدیث استفاده مى کند، روش 
ما هم این است که در ارتباط با مسائل 

اعتقادى، از قرآن و حدیث استفاده کنیم.
قرآن و حدیث بیانات مستند به خداست 
و به اصطلاح، وحى است (البته در حدیث، 
با توجه به اعتبار سند و روشنى دلالت). 
بنابراین پس از فهم نصوص، در ارتباط 
با مسائل اعتقادى بگرفته از وحى، از 
آراى شخصیت هاى بشرى و مشاهیر هم 
استفاده مى کنیم. چنانچه گفتارشان با 
آنچه در وحى است، مناسب و همسو باشد، 
بسیار خوب است؛ زیرا آنچه در وحى است، 
باید براساس عقل هم تأیید بشود و هرگز 
مطلبى ضدعقل در وحى وجود ندارد. اگر 
در موردى چیزى ضدعقل باشد، خود 
وحى در جاى دیگر توضیح داده و مطلب 
را تشریح کرده است. مثلاً در عبارت «خدا 
آمد»، مسلم است که رفت  وآمدى براى 
این ضدعقل  نیست.  خدا 
است، بنابراین خود وحى 
معنا کرده است که «جاء 

امر ربک».
اینکه  از  پس  به هرحال 
انسان وحى را به خدا 
مرتبط مى داند، یعنى به 
علم بى خطاى نامحدود، 
آنگاه عقل حکم مى کند 
«حال که به چنین منبعى 
رسیدى، از این منبع استفاده 
کن». در اینجا باید تأکید 
کنم، اعتنا کردن به وحى، 
غیر از اخبارى بودن در 
معناى اصطلاحى آن است. 
اعتنا به وحى مى کنیم، از 
اخبار استفاده مى کنیم و 
افتخارمان این است، اما این 
به معناى اصطلاحى اخبارى 
بودن نیست که متأسفانه در 
بعضى نوشته ها چنین به نظر 

مى رسد. 
وقتى قرار است اندیشه اى بیان شود، باید 
با بزرگان و شخصیت هایى که معتقد به 
آن اندیشه هستند، صحبت شود تا مطلب 
روشن شود. استاد حکیمى که از دوستان 
قدیمى من هستند، در رابطه با این نحوه 
تفکر، اصطلاح «تفکیک» را به کار بردند، 
اما بعضى از این کلمه سوءاستفاده کرده اند 
و گمان کرده اند تفکیک به  معناى تفکیک 
عقل از دین، عقل از وحى و...است؛ حال 
 آنکه وحى تأکید بر عقل مى کند و عقل ما 

را به وحى مى رساند. 
 «الحیاه» در دوازده جلد منتشر 
مى شود و کتابت این مجموعه هم 
حدود چهار دهه به طول انجامیده 
است. پرسشى که اینجا مطرح 

مى شود این است 
دنبال  «الحیاه»  که 
چه بوده که آن ها 
کلى  به طور  نداشتند؟ 
و  روایى  مجموعه هاى 
در  روایات  کردن  جمع 
نظام رشد بشرى امروز 
یا صرفاً  تأثیرگذارند  ما 

کدهایى هستند که دیگران باید آن ها 
را باز کنند و به ما توضیح دهند؟ 

 در مکتبى که داراى ابعاد گوناگون 
اعتقادى، اجتماعى، اخلاقى، مادى و 
معنوى است و مطالب بسیارى در این 
مکتب وجود دارد، اگر کسى صرفاً به این 
دلیل که این ها حفظ شود تا بعدها دیگران 
از هر بخش آن استفاده کنند و برنامه هایى 
که در جهت رشد جامعه دارند، محقق 
کنند، نفس این جمع کردن مطالب یک 
مکتب در ابعاد گوناگون، هدف کوچکى 
نیست، بلکه خود این، هدف مهمى 

محسوب مى شود. 
هدف اول گردآورى مطالب است، براى 
اینکه دین بماند و مکتب حفظ شود تا 
اینکه افراد از این مجموعه استفاده کنند و 
رشد فردى براى فرد و رشد اجتماعى هم 
براى جامعه تحقق پیدا کند. به هرحال چه 
در اعتقادات، چه در اخلاق و چه در احکام، 
هدف ها متفاوت بوده است. این هدف هم در 
بعضى مجموعه ها روشن تر و شفاف تر است؛ 
یعنى این معنا را تذکر داده اند و بیان هم 
کرده اند که هدف این است که این مجموعه 
بتواند در جوامع بشرى و سطح دنیا 
تأثیرگذار باشد، نه فقط در مجموعه خاصى. 
مجموعه «الحیاه» هم  چنین است؛ یعنى 
ضمن اینکه در پى حفظ آثار مکتب وحى 
و گرد آورى مطالب است، هدف اصلى 
این بوده است که به جامعه جهت و به 
خوانندگان هدف دهد؛ خوانندگان را در 
جهت هدف هاى این روایات و مطالب قرار 
دهد تا به روایات اعتقادى معتقد شوند، 
به صفات مطرح شده در روایات اخلاقى 
متخلق شوند و به روایات عملى عمل 
کنند. روایات اجتماعى و فردى مطرح شده 
است تا تکامل هاى فردى و اجتماعى اتفاق 
بیفتد. به طور کلى، این مجموعه هدفدارتر، 
شفاف تر و با تأکید و توجه بهتر نسبت به 

سایر مجموعه ها گرد آورى شده است. 
 پس در واقع از نظر شما، «الحیاه» 
نگاه هاى فردى و اجتماعى را 
در یک مدل ارائه مى دهد و با 
نگاه سازمان یافته ترى نسبت به 
آورده هاى  دیگر،  روایى  مجموعه هاى 
وحیانى را در اختیار فرد و جامعه قرار 
مى دهد. برخى قائل به این هستند که 
این روایات صامت اند و باید آن ها را 
به نطق درآوریم. عده اى هم معتقدند 
متناسب با زمان مى توان آن نوع 

اندیشه را از روایات 
کشف و استخراج و از 
آن ها بهره بردارى کرد. 
در این مورد مى توان هم 
در موضوع شناسى روایات 
برداشتن  در  هم  و  دقت 
استفاده  روایات  از  حکم 
بهینه کرد. بنابراین 
اینکه  براساس  «الحیاه»  چینش  خودِ 
از معرفت شناسى شروع کرده تا به 
بحث سیر عرفانى انسان رسیده و 
بحث  براى  اختصاصى  جلدهاى  حتى 
انسان شناسى، خانواده، روابط اجتماعى 
و اقتصاد دارد، نشان مى دهد در هندسه 
نگاه فردى و اجتماعى، به مقوله انسان 
و اجتماع، نگاه دقیق ترى داشته و گویا 
تلقى بر این بوده است که ما بتوانیم 
نه فقط  بشر،  بماهو  امروزى  بشر  براى 
دستاوردهایى  مجموعه  مسلمان، 
به عنوان آیین نامه و دستورالعمل هایى 
براى زندگى امروز، ارائه کنیم. حال آیا 
از نظر حضرتعالى هم این نوع نگاه در 

«الحیاه» قابل مشاهده است؟
بله، خودشان هم در پشت جلد آورده اند 
که نظر همین است که در آفاق و فضاهاى 
وسیع و جهانى تأثیرگذار باشد. توجه 
داشته باشید بسیارى از مجموعه هاى دیگر، 
از نظر گرد آورى بسیار منظم هستند، مانند 
«اصول کافى» که تبویب و گرد آورى 
فوق العاده اى دارد و در حقیقت، تمام این 
خط ها از مثل ایشان گرفته شده است. 
«اصول کافى» اول کتاب العقل، بعد کتاب 
العلم و کتاب الحجه، بعد اخلاق و در آخر 
احکام است. هرکه هرچه بیشتر بیندیشد، 
از این نظم بیشتر نمى تواند به وجود آورد. 
تمامى مسائل مهمى که انسان در ارتباط با 
آن ها قرار بگیرد و به آن ها تعهد یابد و عمل 
کند، در این سه کلمه خلاصه مى شود: 
اعتقادات، اخلاق و رفتار. اصول کافى با این 

ترتیب زیبا، این کار را کرده است. 
با این  همه مرحوم علامه مجلسى کارى 
فوق این را انجام داده است. به اضافه اینکه 
همین روش را رفته است، بحث موضوع 
مفصل ترى را نیز در هر باب انجام داده 
است. بنابراین در ارتباط با هر باب، تمام 
آنچه مربوط به آن باب توانسته اند گرد 
آورند، آورده اند. در خود «بحار» یک تفسیر 
موضوعى داریم؛ یعنى در «بحار» شریف، 
درباره هر مسئله اى آیاتى آمده و در مورد 
همه این آیات هم بحث شده است. به طور 
کلى، این تفسیر موضوعى «بحار» کیفیتى 
دارد که در «الحیاه» هم نیست. در آن، این 
نظم به خوبى پیاده شده است و نویسندگان 
«الحیاه» هم از آن ها اقتباس کرده اند، ولى 
موضوعى را گویاتر بیان کرده اند، اینکه 
شایسته است جمع و جامعه این چنین 
روشى داشته باشد. تأکید بر این شده که 

از این مجموعه ها استفاده کنند و روش 
حیات و زندگى شان این باشد. «الحیاه» 
این مطلب را از دیگران گویاتر گفته است. 
بقیه هم همین کار را کرده اند و در همین 
جهت بوده اند، اما تأکید بر این جهت و ابلاغ 
این معنا که مردم چنین باشید یا چنان یا 
بر این اساس حرکت کنید را کمتر مطرح 
کرده اند، ولى ایشان به شکلى زیبا، گویا و 
با تأکید و توجه بر اینکه روش باید این 
باشد، این کار را انجام داده اند. به طور کلى 
درباره مجموعه «الحیاه» زحمت بسیار 
زیادى کشیده شده است. این مجموعه اى 
بسیار نفیس است. امیدواریم با ترجمه هاى 
متعددى که مى شود، عموم مردم نیز از این 

مجموعه بهره لازم را ببرند.
کارکرد  اجتماعى  اکنون که عرصه   
این  است،  بیشتر مشخص شده  دین 
تبلور  «الحیاه»  مجموعه  در  نگاه  نوع 
بیشترى دارد که کارکرد اجتماعى 
دین برایند روایات باشد. به همین 
دلیل، آن حیاتى هم که گذاشته شده، 
علاوه بر حیات طیبه فردى، به حیات 
تکامل یافته اجتماعى هم اشاره مى کند.

در گذشته و کشور ما، این گونه نبوده که 
زمینه یک حرکت اجتماعى در ارتباط با 
مطالب وحیانى انجام گرفته باشد؛ به نوعى 
مى توان گفت آنچه بیشتر مى توانست 
گسترش یابد و بستر آن فراهم بوده، افکار 
دیگران بوده است، بنابراین از نظر مسائل 
اجتماعى، بخصوص حکومتى، ممکن است 
در این مجموعه ها نص آن احادیث آمده 
باشد، ولى استفاده، برداشت، تشریح و... 
کمتر آمده است. در حال حاضر که بستر 
چنین جریانى به وجود آمده است، مسائل 

گویاتر و ناظر به زمان مطرح شده اند. 
 به نظر شما، مکتب تفکیک در 
«الحیاه» تجلى پیدا کرده است یا خیر؟

در واقع من بررسى تفصیلى درباره 
«الحیاه» نداشته ام، ولى قاعدتاً ایشان با 
توجه به طرز تفکرى که دارند، در ذهنشان 
بوده است که برنامه را به گونه اى پیش 
ببرند که این نتیجه را نیز بدهد. اما خود 
ایشان این مطلب را هم در نوشته هاى 

دیگرشان آورده و تشریح کرده اند. 
 فرمودید، ترجمه هاى خوب تأثیرگذار 
است. آیا اینکه بتوانیم این مجموعه را 
وارد مباحث درسى و کلاسى کنیم، 
مى تواند در ترویج این نگاه مؤثر باشد؟

بله، یکى ترجمه مى تواند مؤثر باشد، دیگر 
اینکه یک خلاصه ارائه شود؛ یعنى در هر 
بخش و موضوعى که باید سى حدیث 
مى آوردند، یکى دو حدیث که خصوصیات 
خاص خودش را دارد، انتخاب شود. بدین 
صورت این دوازده جلد خلاصه شود تا 
بتوان به جاى کتاب درسى هم آن را به کار 
برد. چون مجموعه بسیار مفصلى است و به 

خلاصه نویسى نیاز دارد.

آیت االله سیدجعفر سیدان در گفت وگو با قدس بیان کرد

سوءاستفاده از اصطلاح «تفکیک» در مسائل اندیشه اى

تأملى دوباره در «فقه اجتماعى»
ضرورت تدوین نظام بانکدارى اسلامى توسط فقها

کریم خان محمدى، عضو هیئت علمى دانشگاه باقرالعلوم 
به طور کلى باید گفت، فقه اجتماعى عنوان جدیدى در فقه تلقى مى شود، ولى بدان 
معنا نیست که فقها در طول تاریخ به مسائل اجتماعى نپرداخته اند. برخى فقها با 
نسبت هاى گوناگونى به این مقوله پرداخته اند. با این حال، باید گفت به طور کلى فقه 
اجتماعى تعاریف گوناگونى دارد. ممکن است گاهى فقه اجتماعى نوعى رویکرد در 
قبال بررسى مسائل اجتماعى باشد و گاهى توجه فقیه بر روى پیامد هاى اجتماعى و 
آثار آن را شامل شود. شاید سبکى که بتوان ادعا کرد خیلى مورد توجه قرار نگرفته 
است، رویکرد نظام سازانه نسبت به فقه اجتماعى باشد. به باور نگارنده، فقه اجتماعى 
داراى یکسرى معانى طیفى در دل فقه  عام است. یک سر طیف موضوعات کاملاً 
فردى و بدون توجه به جامعه است و سر دیگر این طیف، به فرد توجهى نداشته، بلکه 
براى جامعه تعیین تکلیف نموده و قانون وضع مى کند. با این رویکرد است که فقیه 
به نظام سازى یا بهتر بگویم به کشف نظامات موجود در مسائل مختلف مى پردازد. در 
این بین، یکى از پرسش هاى اساسى کیفیت حکومت عدل اسلامى و جامعۀ مطلوب 

دینى است و فقیه باید به این پرسش در قالب نظام و ساختار صحیح پاسخ دهد.
به طور مثال، نظام بانکدارى اسلامى به عنوان یکى از خرده سیستم هاى نظام 
اقتصادى، باید توسط فقها تبیین شود و مثلاً تفاوت آن با بانکدارى لیبرال و 
سوسیال احصا شده و ویژگى هاى آن استخراج گردد. وقتى نظام بانکدارى اسلامى 
تولید شد، مى توانیم ادعا کنیم الگویى دینى داریم که حتى اگر در جامعه اى 
غیردینى نیز اجرا شود، نتایج و برکات مطلوب اسلام را تحقق خواهد بخشید. البته 
عکس این موضوع نیز صادق و ممکن است در جامعۀ مسلمانان، سبک بانکدارى 

ربوى شایع باشد و براى افراد مؤمن هم گریزى از آن نباشد.
نوع ایده آل نگاه به فقه اجتماعى همان نظام سازى و ساختارسازى فقه الاجتماع 
است. متأسفانه در طول تاریخ، فقه فردى بر نوع اجتماعى آن غلبه داشته و طیف 
اجتماعى مورد غفلت قرار گرفته است. البته در سال هاى اخیر، موضوعاتى از این 
دست مورد توجه قرار گرفته است. به طور مثال، وقتى شهید صدر کتاب «اقتصادنا» 
را مى نویسد، در واقع دارد در جایگاه یک فقیه، نظام اقتصادى اسلام را معرفى 
مى کند. همچنین امام (ره) به عنوان یک مرجع تقلید که طبق عرف فقها فردگرا 
بوده است، وقتى کتاب «ولایت فقیه» را منتشر مى کند، خلاف سابقۀ اولیۀ خود، در 
چارچوب فقه اجتماعى ساختار و نظام سیاسى اسلام را مطرح مى کند. در نتیجه 
باید گفت اجتماعى ترین نوع فقاهت همین رویکرد نظام سازانه است.به لحاظ متد 
و روش هم فقه اجتماعى همچون 
سایر بخش هاى فقه عام، روشى 
یکسان دارد و به لحاظ آرمان و هدف 
نیز تفاوتى بین فقه فردى و انواع 
دیگر فقه نیست؛ زیرا همه به دنبال 
استخراج تکالیف مکلفان هستند؛ 
خواه فرد مراد باشد، خواه جامعه. 
در فقه فردى، سؤال کننده فرد است، 
ولى در فقه اجتماعى، جامعه یا یک نهاد اجتماعى، فقیه را مورد سؤال قرار مى دهد 
و نیاز خود را مطرح مى کند. نوع تولید فقه اجتماعى یک ساختار و نظام با هویت 
مستقل و مجزا خواهد بود. البته اشتباهى رایج در این بین نیز وجود دارد، اینکه ما 
فقه فردى و اجتماعى را به صورت ذهنى از هم جدا مى کنیم، ولى در واقع این دو 
با هم اشتراك و همپوشانى هاى گسترده اى دارند. باید گفت، حتى شخصى ترین 
احکام و عبادات، تأثیر و پیامد اجتماعى خاص خود را دارند و البته مجرى فقه 
اجتماعى همین افراد هستند. بسیارى از احکام بظاهر فردى داراى بعدى اجتماعى 
نیز هستند و اگر به این موضوعات توجه شود، خودبه خود وارد وادى فقه اجتماعى 
شده ایم. به طور مثال طهارت که در نگاه اول تکلیفى فردى است، وقتى در فضاى 
اجتماعى مورد بحث قرار مى گیرد، ابعاد بسیارى پیدا مى کند؛ تا آنجا که شما باید 
براى طهارت عمومى و بسترسازى زیست مؤمنانه در سطح جامعه به استنباط 
احکام بپردازید. گاهى تقید افراد و همه گیر شدن این مسئله، به یک ساختار 
هنجارى تبدیل و طهارت اجتماعى خودبه خود تأمین مى شود و گاهى فقیه 
براى تضمین طهارت در محیط اجتماعى، به جعل ساختار بهداشتى و قوانین 

و آیین نامه هاى مرتبط مبادرت مى کند که این نمونۀ نگاه نظام وار به فقه است.
مى توان گفت مشى قرآن و تربیت دینى حضرت رسول (صلى االله علیه و آله) 
حول سیستم سازى یا بهتر بگوییم شناساندن سیستم هاى مختلف آفرینش به 
جوامع بشرى بوده است و کار فقیه فهم این ساختار ها و نظام هاست. سیستم عظیم 
عباداتى چون نماز و حج و سایر احکام مؤید وجود یک نظام و سیستم مشخص 
و هماهنگ براى تحقق اهداف مشخصى است که توسط خداوند مقرر شده است.

اسلام و جهانى شدن
به کوشش محمدرضا دهشیرى/ ناشر: علمى و فرهنگى/ 

شمار صفحات: 341 صفحه/ قیمت: 20 هزار تومان
مقالات گزیده در این مجموعه گواه آن است که رابطه 
میان اسلام و جهانى شدن باید از ابعاد فرهنگى، سیاسى، 
اقتصادى و حقوقى مورد مداقه قرار گیرد. گونا گونى این 
مباحث و تجزیه و تحلیل رابطه میان اسلام و جهانى 
شدن از سوى صاحب نظران حوزه هاى مختلف از آن 

حکایت دارد که موضوع مزبور باید از منظر مطالعات میان رشته اى واکاوى گردد.

از فرانکلین تا لاله زار: زندگینامه همایون صنعتى زاده
سیروس على نژاد/ ناشر: ققنوس/ شمار صفحات: 272 

صفحه/ قیمت: 17 هزار تومان
اعجوبه! آن قدر زندگى جالبى دارد که آدم مى ماند از 
کجا شروع کند: از تأسیس انتشارات فرانکلین که 
معروف ترین کار اوست؛ از دایرةالمعارف فارسى که 
حاصل فکر و ابتکار او بود؛ از چاپ کتاب هاى درسى 
که به دست او سامان یافت؛ از سازمان کتاب هاى جیبى 
که انقلابى در شمارگان کتاب ایجاد کرد؛ از مبارزه با 
بى سوادى که اول بار او شروع کرد؛ از چاپخانه افست که او بنا نهاد؛ از کاغذسازى 
پارس که او بنیانگذارش بود؛ از کشت مروارید که در کیش آغاز کرد؛ از کارخانه 
رطب زهره که به دست او پا گرفت؛ از پرورشگاه صنعتى کرمان که تا پایان عمر زیر 
نظر او بود؛ از شهرك خزرشهر که بنیاد اصلى اش را او گذاشت؛ از کارخانه گلاب 
زهرا که به دست او ساخته شد؛ از کتاب هایى که ترجمه کرد؛ از شعرهایى که 
سرود؛ یا از مقالاتى که نوشت. واقعاً بعضى ها در نوسازى ایران سهم قابل ملاحظه اى 

دارند. سهم همایون صنعتى زاده در نوسازى ایران فراموش نشدنى است.

حجت الاسلام والمسلمین قرائتى:
از رونق انداختن مساجد 

به معناى تخریب آن است

حوزه: استاد محسن قرائتى در تفسیر آیه هاى 
113 و 114 سوره بقره گفت: این آیه به 
روشنى بیان مى  دارد، در فضاىِ آمیخته به 
تعصب بیجا، عالم و جاهل، همانند هم فکر 
مى  کنند. اهل کتابِ آگاه به تورات و انجیل، 
همان حرفى را مى  زدند که مشرکان جاهل 
مى  گفتند و هر یک بدون دلیل، دیگرى را بر 

باطل مى  دانست.
در طول تاریخ، همواره مساجد الهى در معرض 
بسته شدن یا تخریب و نابودى قرار داشته 
است؛ زیرا مساجد و معابد، پایگاه هاى حکومتِ 
ادیان الهى و محل اجتماع و همبستگى پیروان 
آن ها بوده است. بنابراین حاکمان ستمگر یا 
منحرفانِ فکرى همواره در صددِ تخریب بناى 
ظاهرى و معنوى مساجد برآمده اند. چنانکه 
مشرکان مکه سال ها از ورود مسلمانان به 

مسجدالحرام جلوگیرى مى  کردند.
 امروزه نیز دشمنان اسلام در صدد تخریبِ 
مسجدالاقصى در بیت  المقدس بر آمده اند 
و مسجد تاریخىِ بابرى در هند را ویران 
مى  سازند. البته تخریب مساجد، تنها به خرابى 
بناى ظاهرى آن ها نیست، چنانکه عمرانِ 
مساجد نیز تنها به بناى زیباى آن ها نیست، 
بلکه هر عملى که از رونق مساجد بکاهد و 
موجب شود مردم از یاد خدا غافل شوند و از 
مساجد باز بمانند، موجب خرابى مساجد است.
 ترویج فیلم هاى ضد اخلاقى ویدیوئى یا 
سینمایى، از مهم ترین برنامه  هاى دشمن براى 
بیگانه ساختنِ جوانان کشورهاى اسلامى با 

مساجد و محافلِ مذهبى است.

راه اندازى تشکلى با نام 
«درباره اسلام بپرس» در کانادا

حوزه: یک تیم از دوچرخه سواران مسلمان 
کانادایى عضو تشکلى با نام «درباره اسلام 
بپرس» به منظور آگاهى رسانى اسلامى، به 
بازدید از شهرهاى مختلف این کشور رفته و 
به پرسش هاى مردم درباره اسلام و مسلمانان 

پاسخ مى گویند.
محمد سلمان خان سرپرست دوچرخه سواران 
در این باره گفت: ما قصد داریم تا آنجا که 
در توانمان هست با مردم مختلف آشنا شده 
و به گفتمان دینى بپردازیم. خوشبختانه 
تاکنون با هیچ گونه برخورد توهین آمیزى 
روبه رو نشده ایم و کسى برخورد منفى و نگران 
کننده اى نسبت به دین اسلام نشان نداده 
است. وى و سایر دوچرخه سواران قصد دارند 
در مسیر عبورشان در سرتاسر کانادا توقف 
کرده و درباره دین اسلام در میان مردم آگاهى 
رسانى انجام دهند. طبق آمارها در سال 2006 
جمعیت مسلمانان کانادا حدود 800 هزار نفر 

یا حدود 2/5 درصد تخمین زده شد.

نگاره زیباى هستى
جواد نعیمى

هستى، تابلوى زیبایى است که نقاش ازلى و 
ابدى، آن را به بدیع ترین و زیباترین نگاره ها 
آراسته است. و تو اى شمس توس که شرف 
همه آسمانى ها و زمینى ها مدیون حضور 
توست، یکى از عناصر و بخش هاى اساسى این 

تابلوى ارزشمندى!
دیده، با نگرش به نام مقدست، نورافزا مى شود. 
دل از زیارت مرامت، زندگانى مى یابد. اندیشه ها 
با راهیابى به ساحت قدس و ملکوتى تو جرعه 
جام ماندگارى را مى نوشند و عشق با درخشش 

وجود مبارکت معجزه آفرین مى شود.
اى حضور سبزى در تن هستى! اى مایه 
اعتلاى آیین! اى رحمت آفتاب بین! اى مهر 
آسمان و زمین! اى میوه شیرین یقین! اى 
پیشواى متقین! اى شارح کتاب مبین! اى بوى 
خوش مریم و یاسمین! اى رهرو راه یاسین! 
میوه مهرت را از دل ما مچین! بگذار نام و یاد و 
راه بلندت پیوسته در همه دل ها شورى شگفت 
برپا کند، غوغا بیافریند و عشق و دوستى را 
تداوم ببخشد، تا همه مردم دنیا بدانند که امام 
على بن موسى الرضا(علیه السلام) ماه مهر و 

عطوفت و معناست...
همه پروانه ها، همه دل ها و دیده ها، همه 
عاشقان مهر و معنا، به سوى مشهدالرضا پرواز 
مى کنند و صمیمانه ترین سلام ها را صادقانه به 

پیشگاه امام والاى خویش تقدیم مى دارند.
من نیز به احترام تو برپا مى خیزم اى امام، 
دست بر سینه مى نهم به رسم ادب و 
بوسه هاى مهر خویش را نثار بارگاهت مى کنم. 

زیرا مى دانم که فرموده اى:
... العقلُ حَباء مِن االله وَ الادَب کلفةٌ فَمَن تکلفَ 

الادََب قدر عَلیَه... (1)
خرد، بخششى از [سوى] خداست و ادب با رنج 
[همراه] است. هر که رنج [به دست آوردن] 

ادب را تحمل کند، آن را به دست مى آورد.
تحف العقول، ابن شعبه حرانى، به تصحیح على 
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یک حدیث / یک تصویر

یادداشت

تازه هاى نشر

استاد حکیمى که از 
دوستان قدیمى من 
هستند، در رابطه 
با این نحوه تفکر، 
اصطلاح «تفکیک» 
را به کار بردند، اما 
بعضى از این کلمه 
سوءاستفاده کرده اند 
و گمان کرده اند 
«تفکیک» به معناى 
تفکیک عقل از 
دین، عقل از وحى 
و... است، حال  آنکه 
وحى تأکید بر عقل 
مى کند و عقل ما را 
به وحى مى رساند

برش

  مدیرعامل بنیاد بین المللى امام رضا  خبر داد

 برگزارى مجمع جهانى خادمان فرهنگ رضوى همزمان با سالروز ولادت امام هشتم

خبر

فرهنگ رضوى: مدیرعامل بنیاد بین المللى 
امام رضا(علیه السلام) از برگزارى مجمع 
جهانى خادمان فرهنگ رضوى در پانزدهمین 
جشنواره بین المللى امام رضا(علیه السلام) 
به عنوان یکى دیگر از برنامه هاى مهم بخش 

بین الملل این جشنواره خبر داد.
اکبر شیخ افزود: این مجمع جهانى با حضور 
150 خادم فرهنگ رضوى از ایران و خارج 
کشور همزمان با سالروز ولادت امام رضا(علیه 
السلام) و هم زمان با رویداد مشهد پایتخت 
فرهنگ اسلامى در سال2017 برگزار مى شود.
وى اظهار داشت: در مجمع جهانى خادمان 
فرهنگ رضوى کمیسیون هاى مختلفى 

تشکیل مى شود و درصدد هستیم درباره ساز و 
کارهاى گسترش هر چه بیشتر فرهنگ رضوى 
در جهان به یک اشتراك نظر دست پیدا کنیم.
دبیر جشنواره بین المللى امام رضا(علیه 
السلام) از مجمع جهانى خادمان فرهنگ 
رضوى به عنوان یک مجمع تخصصى با رویکرد 
علمى و پژوهشى نام برد و خاطرنشان کرد: 
امیدواریم خروجى مجمع این باشد که تصمیم 
درستى در جهت عمق بخشى به جشنواره 

بین المللى امام رضا(علیه السلام) بگیریم.
شیخ، برگزارى شش همایش علمى منطقه اى 
با مشارکت نهادهاى همکار در کشورهاى 
روسیه، هند، اندونزى، برزیل، افغانستان و 

لبنان، برگزارى نمایشگاه ویژه آثار فاخر نقاشى 
از استادان برجسته آلمان، روسیه و چین، 
برگزارى هفته هاى فرهنگى در این سه کشور 
را از دیگر برنامه هاى جشنواره پانزدهم عنوان 

کرد.
صدیقه حجازى، مدیرکل امور زنان و خانواده 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامى هم از 
برگزارى چند کارگاه آموزشى با موضوع 
خانواده و سبک زندگى رضوى با همکارى 
مجمع جهانى اهل بیت(علیهم السلام) در 
چند نقطه از جهان خبر داد و گفت: همایش 
بین المللى بانوان مروج فرهنگ رضوى با 
همکارى بنیاد بین المللى امام رضا(علیه 
السلام) همزمان با دهه کرامت در مشهد 
برگزار مى شود که در آن از 8 بانوى مروج 
فرهنگ رضوى که در کشورهاى مختلف 

فعالیت مى کنند، قدردانى مى شود.

خبر

جرعه اى از دریا

مى شود این است 
دنبال  «الحیاه»  که 
چه بوده که آن ها 
کلى  به طور  نداشتند؟ 
و  روایى  مجموعه هاى 
در  روایات  کردن  جمع 
نظام رشد بشرى امروز 
یا صرفاً  تأثیرگذارند  ما 

به معناى تخریب آن است

 استاد محسن قرائتى در تفسیر آیه هاى 

حکایت دارد که موضوع مزبور باید از منظر مطالعات میان رشته اى واکاوى گردد.

 اند یشه  معارف



w w w . q u d s o n l i n e . i r
  شنبه 30 اردیبهشت 1396  23 شعبان  1438 20 مى 2017  سال سى ام  شماره 8403  

روزنامه صبح ایراناقتصاد

بازار ارز با ثبات خواهد ماند   ایسنا: با وجود برخى پیش بینى ها و گمانه زنى ها در رابطه با نوسان قیمت ارز پس از برگزارى انتخابات ریاست جمهورى، سیاستگذار ارزى تأکید کرد: در شرایط موجود هیچ عاملى 
نمى تواند تاثیر معنادارى بر بازار داشته باشد. رئیس کل بانک مرکزى در این باره به مردم اطمینان داده و گفته به شایعات توجهى نداشته و نگران نباشند. سیف در تازه ترین سخنان خود با تأکید بر اینکه آرامش 

بازار حفظ خواهد شد، افزود: در روزهاى اخیر برخى تلاش مى کنند با شایعه پراکنى در جامعه، این گونه به مردم القا کنند که پس از انتخابات قیمت ارز افزایش خواهد یافت.

آغاز تعیین تکلیف سپرده هاى تا20 میلیون تومان 
تعاونى فرشتگان

مهر: بانک مرکزى اعلام کرد، تعیین 
تکلیف سپرده هاى تا مبلغ 200 
میلیون ریال سپرده گذاران تعاونى 

فرشتگان از 9 خرداد آغاز مى شود.
به گزارش بانک مرکزى، در مرحله 
تعاونى  دوم، سپرده سپرده گذاران 
منحله فرشتگان تا مبلغ 200 
میلیون ریال توسط مؤسسه اعتبارى 

کاسپین تعیین تکلیف مى شود. بر این اساس، سپرده گذاران مى توانند مبلغ قابل 
دریافت را نزد مؤسسه اعتبارى کاسپین سپرده گذارى کرده و در صورت عدم 

تمایل، نسبت به دریافت آن اقدام کنند.
تعیین تکلیف سپرده هاى تا مبلغ 200 میلیون ریال براساس برنامه زمان بندى 
که در پایگاه اطلاع رسانى مؤسسه اعتبارى کاسپین به اطلاع عموم خواهد رسید، 

اجرایى مى شود.

امکان برداشت پول از خودپردازهاى روسیه
با کارت هاى شتاب 

اقتصادنیوز:کلید اتصال سوئیچ کارت هاى بانکى ایران و روسیه در ادامه گسترش 
ارتباطات بانکى در سطح بین المللى، زده شد. 

به گزارش بانک مرکزى، هموطنان داراى کارت هاى شتابى و همچنین دارندگان 
کارت هاى روسى از اواخر مردادماه سال جارى مى توانند از خودپردازهاى دو کشور 

و در فاز بعد، از سایر درگاه هاى پذیرش به صورت مشترك استفاده کنند.

افتتاح واحدهاى باقى مانده مسکن مهر در دولت دوازدهم
تسنیم: قائم  مقام وزیر راه و 
شهرسازى از افتتاح 124هزار واحد 
باقى مانده مسکن مهر «با تلاش 
تا  مضاعف دستگاه هاى ذى ربط» 

پایان امسال خبر داد.
احمد اصغرى مهرآبادى اظهار 
داشت: از مجموع واحدهاى مسکن 
مهر، ساخت یک میلیون و 942 هزار 

واحد به پایان رسیده و یک میلیون و 833 هزار واحد افتتاح شده است.
وى تصریح کرد: دولت براى اتمام پروژه هاى مسکن مهر 55 هزار و 500 میلیارد 
تومان وام بانک مسکن درنظر گرفته که حدود 48هزار میلیارد تومان آن پرداخت 

شده که با احتساب وام سایر بانک ها 50هزار میلیارد تومان مى شود.

خالى ماندن 40 درصد
ظرفیت داخلى کارخانه هاى واگن سازى

فارس: رئیس سازمان گسترش و نوسازى صنایع ایران با بیان اینکه ظرفیت ریلى 
کشور در ساخت بدون استفاده مانده است، گفت: برخى کارخانه هاى ساخت واگن 

30 تا 40 درصد ظرفیت خالى دارند.
منصور معظمى اظهارداشت: صنعت ریلى صنعتى استراتژیک براى کشور است، 
اما با توجه به پراکندگى و توسعه ارتباطات بین المللى، صنعت ریلى ما همسو 

توسعه نیافته است.
وى ادامه داد: راه آهن از نظر هزینه، ایمنى و نرخ تمام شده براى صرفه اقتصادى 

در هر دو بخش بار و مسافر است.

اخراج رئیس اف .بى. آى 35 میلیارد دلار 
به میلیاردرهاى جهان خسارت زد

مهر:500 ثروتمند بزرگ جهان به 
علت آشفتگى بازارهاى مالى ناشى از 
اخراج رئیس اف.بى.اى توسط دونالد 
ترامپ، 35 میلیارد دلار از دارایى 

خود را از دست دادند.
بلومبرگ، ثروتمند ترین  به گزارش 
افراد جهان وقتى که بازارهاى سهام 
جهانى در اثر آشفتگى سیاسى 

آمریکا تکان خورد، طبق شاخص، 35 میلیارد دلار از دارایى خود را از دست دادند.
بیل گیتس ثروتمند ترین فرد جهان با دارایى 86/8 میلیارد دلار یک میلیارد دلار 
ضرر کرد، زیرا سهام شرکت مایکروسافت که بزرگ ترین دارایى اوست 2/8 درصد 

سقوط کرد، این سقوط در حدود یک سال گذشته بى سابقه بوده است.
غول خرده فروشى اسپانیا، آمانیکو اورتگا، 355 میلیون دلار از دست داد تا در 

آخرین روز هفته با سرمایه اى 83/2 میلیون دلارى در جایگاه دوم قرار بگیرد.
گفتنى است، بازارهاى بورس آمریکا به دلیل بى اعتمادى سرمایه گذاران به 
سیاست هاى ترامپ درباره اصلاحات اقتصادى به هم ریخت و همه شاخص ها 
قرمزپوش شدند. شاخص داوجونز نسبت به روز گذشته 1/78 درصد کاهش یافت. 

شاخص اس اندپى نیز کاهش 1/82 درصدى را تجربه کرد.

رقابت نابرابر دولت با بخش خصوصى
مهر: رئیس کمیسیون سرمایه گذارى اتاق تهران با اشاره به رقابت ناسالم دولت 
با بخش خصوصى گفت: دولت باید به جاى رقابت نابرابر با بخش خصوصى، به 

وظایف خود که تأمین مالى و اجراى زیرساخت است برسد.
فریال مستوفى تأکید کرد: اجراى تمام زیرساخت هاى لازم براى جذب این 
سرمایه گذار به عهده بخش دولتى است، اما طرح هاى معدنى که از اهمیت 
ویژه اى در اقتصاد ما برخوردار بوده و حتى سرمایه گذار هم جذب کرده از کمترین 
امکانات مانند جاده، برق، آب، فرودگاه، راه آهن و سایر امکاناتى که بهره بردارى از 

آن را توجیه مى کند، بى بهره است.

میز خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامى   روزهاى شلوغ 
و پرهیاهوى انتخابات براى دولت یازدهم به 
عرصه اى براى یادآورى وعده هاى فراموش 
شده چهار سال پیش تبدیل شده؛ نمونه 
بهبود  مانده  مغفول  قانون  یادآورى  این 
مستمر فضاى کسب و کار است.قانونى که 
رئیس کابینه تدبیر و امید قول داده بود 90 
روزه این آیین نامه ها را ابلاغ کند و بجز 
ابلاغ آیین نامه چند ماده آن همچنان این 

قانون اجرانشده است.
گفتنى است پنج سال از تصویب قانون 
بهبود فضاى کسب و کار مى گذرد که 
دولت یازدهم با گذشت دوره چهار ساله 
خود تازه به فکر ابلاغ آیین نامه هاى این 

قانون افتاده است. 
به گزارش تسنیم نعمت زاده با گذشت 
چند سال در اظهارى  تأمل برانگیز از ابلاغ 
آیین نامه کسب و کار تا چند روز آینده به 

دستگاه هاى مختلف خبر داده بود.
حرکت تازه دولت که با هدف دلربایى از 
فعالان بخش خصوصى انجام شده البته به 
مذاق اهالى این بخش که دل خوشى از 
سیاست هاى تجارى و اقتصادى دولت در 
چهار سال قبل ندارند، خوش نیامده است. 
از دید بخش خصوصى دولت خیلى دیر به 
فکر ابلاغ این آیین نامه ها افتاده و اهداف 
این قانون که اصلاح ساختارى دولت، 
بیمه ها، بانک ها، سیستم مالیاتى و متعاقب 
آن کاهش فساد، ارتقاى درجه شفافیت 
اقتصادى و... را در خود داشت شاید در 
دولت بعد بتواند محقق شود و نه دو سه 

ماه باقى مانده از عمر دولت فعلى!
 یک فعال اقتصادى در این زمینه مى گوید: 
بهبود محیط کسب و کار به معنى واقعى 
و عینى اتفاق نیفتاده و پیشرفت چند 
رتبه در این شاخص صرفاً نتیجه محاسبه 
واقعى تر نرخ ارز است. فاطمه مقیمى 
خاطرنشان مى سازد: مراحل ثبت و شروع 
فعالیت یک شرکت در سال هاى قبل 

با سهولت بیشترى در مقایسه با امروز 
انجام مى گرفت. در سال هاى گذشته 
مى توانستیم یک شرکت را ظرف 10 تا 15 
روز به ثبت برسانیم اما امروز با وجود اینکه 
تمامى مراحل براى ثبت شرکت اینترنتى 
انجام مى شود روند ادارى آن به زمان 
طولانى ترى نیاز دارد. در حال حاضر حتى 
براى یک ثبت ساده و یا تعیین نام بیشتر از 
یک ماه طول مى کشد، در چنین شرایطى 
چطور ممکن است وضعیت کسب و کار 
بهبود پیدا کند؟ این زمان هاى هزینه بر به 

کسب و کار لطمه وارد مى کند.

  تأخیر غیر قابل توجیه 
عضو هیئت رئیسه اتاق ایران در گفت وگو 
با خبرنگار ما ضمن انتقاد از تأخیر غیرقابل 
توجیه در ابلاغ آیین نامه ها و عملکرد کند 
دولت در این خصوص مى گوید: این قانون 
مصوب مجلس نهم است بنابراین از این 
منظر، دولت وقت کافى براى تدوین و ابلاغ 
آیین نامه در اختیار داشته است و ابلاغ 
در روزهاى پایانى عمر دولت شاید وجهه 

جالبى نداشته باشد.

علاء میرمحمد صادقى البته معتقد است 
حتى با عوض شدن دولت، قانون مصوب 
مجلس به قوت خود باقى است بنابراین 
قانون یاد شده که مفید به حال تولید و 
کسب و کار کشور است، در دولت بعد 

مى تواند منشأ اتفافات خوبى باشد.
دیگر عضو اتاق ایران هم با استناد به نتایج 
یک پژوهش صورت گرفته در دانشگاه 
مشهد به خبرنگار ما مى گوید: اقتصاد ما 
از مشکلات ساختارى، قانونى و رفتارى 
مدیران رنج مى برد بدان معنى که ما حتى 
اگر در اغلب موارد مشکل مقررات و آیین 
نامه نداشته باشیم، رفتار مدیران دولتى 

تأثیر قانون را از بین مى برند.
سید حمید حسینى ادامه مى دهد: قانون 
بهبود فضاى کسب و کار در حذف فضاى 
غیررقابتى و غیرشفاف کسب و کار کشور 
بسیار مفید است و این طور دیده شده که 
مدیران دولتى آراى بخش خصوصى را در 

مسائل گوناگون جویا شوند.
 

  گلایه بخش خصوصى از دولت
وى خاطرنشان مى کند: متأسفانه در زمینه 

مناقصه ها و ترجیح دادن بخش خصوصى 
که به دولت مربوط مى شود، آیین نامه ها 
اجرایى نشده است. بخش هایى هم مانند 
مالکیت و ورشکستگى به قوه قضائیه 
مربوط است. سال گذشته بخش خصوصى 
به دولت گلایه کرد که شما چرا شعار بهبود 
فضاى کسب و کار را عملى نکردید؟ به 
دلیل همین گلایه ها جلسات شوراى گفت 
و گوى دولت و بخش خصوصى و کمیته 
ماده 76 به شکل مرتب اجرا شده در واقع 
دولت با این گلایه ها سراغ اجراى بند بند 
قانون رفت، اما در عمل دیدیم که دولت یا 

اراده ندارد و یا توان بودجه اى. 
وى معتقد است حتى اگر در دولت آینده 
این قانون به شکل درستى اجرا شود، 

جاى خرسندى است و از 
آنجا که رتبه کسب و کار 
کشور با بهبود به 118 
تأثیر  به  رسیده، مى توان 
اجراى قانون بر فضاى کشور 

امیدوار بود.
با  است:  معتقد  حسینى 
افزایش شفافیت و اطلاع 
رسانى ها آینده فضاى کسب 
و کار کشور امیدبخش 
است، اما دولت فعلى امید 
داشت که رتبه کشور را به 
100 برساند که محقق نشد.
خصوصى  بخش  فعال  این 
اضافه مى کند: دولت باید 

دولت شفافیت و رقابت باشد و با حذف 
فضاى رانت و انحصار، توسعه اقتصادى 

اتفاق خواهد افتاد. 
وى ابراز امیدوارى مى کند در دولت آتى 
اجراى همگام قوانینى مانند بهبود فضاى 
کسب و کار و رفع موانع تولید و اصلاح 
ساختارها غل و زنجیر از دست و پاى بخش 
خصوصى واقعى باز مى شود و بهبود فضاى 

کسب و کار محقق مى شود.

قدس از وعده هاى فراموش شده دولت گزارش مى دهد 

مدیرعامل یک شهرك صنعتى:آیین نامه هاى قانون بهبود فضاى کسب و کار معطل ابلاغ
یک میلیارد دلار واردات

100 هزار فرصت شغلى را 
ازبین مى برد

اقتصاد - هنگامه طاهرى: سال 95 رشد 
اقتصاد ایران اتکاى زیادى به تولید نفت 
داشت و برخلاف تصور رایج مبنى بر خنثى 
شدن این اثر در سال آینده، باز هم بخش 
نفت، نقش بالایى در رشد اقتصادى ایفا 
خواهد کرد. مدیرعامل یکى از شهرك هاى 
صنعتى، با بیان مطلب فوق در مورد رشد 
اقتصاد ایران گفت: بخش نفت در سال 
آینده نیز مى تواند، نقش تعیین کننده اى 
در نرخ رشد اقتصاد ایفا کند. با وجود این 
سرمایه گذارى در بخش غیرنفتىِ اقتصاد 

ایران، همچنان با چالش روبه روست.

  سرمایه گذارى در ابهام
وحید تعقیبى افزود: در سال هاى فعالیت 
دولت یازدهم، نرخ رشد اقتصاد از منفى 7 
درصد به مثبت 7 درصد افزایش یافته، اما 
هنوز در رشد سرمایه گذارى توفیق چندانى 
حاصل نشده است. از این روچشم انداز رشد 
سرمایه گذارى در سال آینده نیز با ابهام 
روبه رو خواهد بود. به اعتقاد او مسئله اصلى 

اقتصاد ایران در داخل است. 

  راهکار خروج از رکود
این کارشناس بخش صنعت اظهار کرد: 
تأمین نقدینگى مورد نیاز بنگاه ها و کاهش 
نرخ سود تسهیلات بانکى، تحریک تقاضا، 
هم در میان مردم و هم در بخش دولت و 
پرداخت طلب پیمانکاران از طریق فروش 
اوراق مشارکت از جمله  راه هایى است که 
دولت براى خروج از رکود در نظر دارد و 
به نظر مى رسد، بخش خصوصى هم با این 

سیاست ها در این شرایط موافق است.

  ورود واردات، خروج اشتغال
تعقیبى یادآور شد: بر اساس مطالعات، هر 
یک میلیارد دلار واردات باعث از بین رفتن 
100 هزار فرصت شغلى مى شود. بنابراین با 
توجه به میزان شغلى که با واردات از بین 
مى رود و اهمیتى که وجود اشتغال براى 
حفظ امنیت کشور در بحران هاى سیاسى 
دارد، لازم است کشور از تمام توان خود، 
حتى از سازمان هایى مانند سازمان اطلاعات، 

براى مقابله با قاچاق استفاده کند.
این در حالى است که بخشى از بنگاه هاى 
کشور عملاً در زیر ظرفیت تولید خود مشغول 
به کار هستند و استفاده از ظرفیت خالى 
آن ها کم هزینه تر از ایجاد یک بنگاه جدید 
خواهد بود. وى علاوه بر این با تأکید بر توجه 
به ظرفیت هاى موجود و طرح هاى نا تمام در 
ایران اذعان داشت: تعداد طرح هایى که به 
علت تسهیلات ناکافى یا مدیریت نامناسب 
به صورت ناتمام باقى مانده، زیاد است که با 
توجه و اعتبار لازم مى  توان این طرح ها را به 
نتیجه رساند. ضمن اینکه اتمام این طرح ها، 
هم باعث اشتغال زایى مى شود و هم از هدر 
رفتن منابع صرف  شده براى آن جلوگیرى 
مى شود. وى اصلاح قوانین و مقررات بازار 
کار را یکى از زمینه هاى لازم براى افزایش 
سرمایه گذارى، قوانین مناسب عنوان کرد و 
بیان داشت: هم اکنون بسیارى از قوانین بازار 

کار در کشور با یکدیگر تناقض دارند. 

گفت و گو

پنج سال از 
تصویب قانون 

بهبود فضاى کسب 
و کار مى گذرد که 

دولت یازدهم با 
گذشت دوره چهار 

ساله خود تازه به 
فکر ابلاغ آیین 

نامه هاى این قانون 
افتاده است

برش

 بانک مرکزى اعلام کرد، تعیین 

میلیون ریال سپرده گذاران تعاونى 

به گزارش بانک مرکزى، در مرحله 
تعاونى  دوم، سپرده سپرده گذاران 

میلیون ریال توسط مؤسسه اعتبارى 

اقتصاد - هنگامه طاهرى: سال 95 رشد 

قائم  مقام وزیر راه و 
هزار واحد 
باقى مانده مسکن مهر «با تلاش 
تا  مضاعف دستگاه هاى ذى ربط» 

احمد اصغرى مهرآبادى اظهار 
داشت: از مجموع واحدهاى مسکن 
 هزار 

 ثروتمند بزرگ جهان به 
علت آشفتگى بازارهاى مالى ناشى از 
اخراج رئیس اف.بى.اى توسط دونالد 
 میلیارد دلار از دارایى 

بلومبرگ، ثروتمند ترین  به گزارش 
افراد جهان وقتى که بازارهاى سهام 
جهانى در اثر آشفتگى سیاسى 

268 تشکل اقتصادى نظر دادند
مفاسد اقتصادى و اوضاع وخیم بانک ها در صدر مشکلات

گزارش دو

اقتصاد: آمار رسمى از آن حکایت دارد 
که فضاى کسب و کار در ایران هنوز هم با 
مشکلات جدى روبه روست، این در حالى است 
که هر روز وضعیت بانک ها وخیم تر شده و توان 

وام دهى آن ها کاهش مى یابد.
برایند ارزیابى 268 تشکل اقتصادى سراسر 
کشور از 21 مؤلفه ملى محیط کسب و کار 
ایران در پاییز 1395، نمره 5/83 از 10 بوده 
که اندکى مناسب تر از ارزیابى تابستان سال 
گذشته با میانگین 5/93است. همچنین این 
ارزیابى نشان مى دهد، از نظر تشکل هاى 
مشارکت کننده، محیط کسب و کار ایران در 
پاییز 1395 در مقایسه با فصل مشابه سال 
گذشته یعنى پاییز 1394 با میانگین 6/04 از 

10 اندکى مساعدتر است.
به گزارش مهر تشکل هاى اقتصادى بر این 
باورند که به ترتیب سه مؤلفه مشکل دریافت 
تسهیلات از بانک ها، وجود مفاسد اقتصادى 
در دستگاه هاى دولتى و ضعف بازار سرمایه 
در تأمین مالى تولید و نرخ بالاى تأمین 
سرمایه از بازار غیررسمى را نامناسب تر از بقیه 
مؤلفه ها ارزیابى کرده اند و مؤلفه هاى اقتصادى 
دیگر همچون ضعف نظام توزیع و مشکلات 
رساندن محصول به دست مصرف کننده، ضعف 
زیرساخت هاى حمل و نقل و زیرساخت هاى 

تأمین برق را نسبت به سایر مؤلفه ها در پاییز 
1395 مساعدتر دانسته اند.

بر اساس آنچه بازوى پژوهشى مجلس اعلام 
کرده است، تشکل هاى اقتصادى استان هاى 
زنجان، قزوین، خراسان جنوبى و خراسان 
شمالى ارزیابى بدتر و تشکل هاى اقتصادى 
استان هاى چهارمحال و بختیارى، گیلان، 
اردبیل و مازندران ارزیابى بهترى نسبت به 
تشکل هاى سایر استان ها از وضعیت مؤلفه هاى 
محیط کسب و کار در پاییز 1395 ارائه کرده اند.

همچنین وضعیت محیط کسب و کار ایران در 
پاییز 1395 براساس نظریه عمومى کارآفرینى 

شین، 5/80 از عدد 10 ارزیابى شده است؛ به 
گونه اى که میانگین ارزیابى محیط اقتصادى 
شامل محیط مالى، محیط اقتصاد کلان، 
ساختار تولید و محیط جغرافیایى معادل 5/81 
و میانگین ارزیابى محیط نهادى شامل محیط 
سیاسى، محیط حقوقى، محیط فرهنگى و 
ساختار دولت، محیط فناورى و نوآورى و 

محیط آموزشى و علمى 5/80 است.
در مورد مؤلفه دریافت تسهیلات از بانک ها، 
نکته حائز اهمیت این است که این تصور 
بنگاه هاى اقتصادى که همچون دوره هاى 
گذشته، رانت بسیار زیادى در تسهیلات و 

اعتبارات بانکى وجود دارد با کاهش شدید نرخ 
تورم چنین رانتى وجود نداشته و وضع برعکس 
شده است؛ یعنى در حالى که پیشتر نرخ بهره 
واقعى منفى بود، اینک نرخ بهره واقعى مثبت 

شده است.
مؤلفه وجود مفاسد اقتصادى در دستگاه هاى 
حکومتى با 6/63(رتبه 5) در پاییز سال 1392 
به رقم 7 (رتبه3) در پاییز 1395 رسیده است 
که نشان مى دهد در سال هاى مورد بررسى 
شرایط این مؤلفه از نظر تشکل هاى مشارکت 

کننده بتدریج نامساعدتر شده است.
رقم برگشت چک هاى مشتریان و همکاران نیز 
از مؤلفه 5/37(رتبه 15) در پاییز سال 1392 
به رقم 6/26(رتبه 6) در پاییز 1395 رسیده 
است که نشان مى دهد در سال هاى مورد 
بررسى، شرایط این مؤلفه از نظر تشکل هاى 
مشارکت کننده بتدریج به نسبت نامساعدتر 

شده است.
اعمال تحریم هاى بین المللى علیه کشورمان 
نیز از مؤلفه 6/78(رتبه 3) در تابستان سال 
1392 به رقم 5/52 (رتبه 14) در پاییز 1395 
رسیده است که نشان مى دهد طى سال هاى 
مورد بررسى، شرایط این مؤلفه از نظر 
تشکل هاى مشارکت کننده بتدریج به نسبت 

مساعدتر شده است.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 کلان  
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب اسلامى:
مسئولان کشور باید به معناى واقعى کلمه از لحاظ زهد- 
یعنى بى رغبتى به زخارف دنیایى- سرمشق دیگران باشند.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

یا رب العالمین
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الاخبار
روزنامه الاخبار - چاپ لبنان - با انتشار عکسى 
از حضور مردم در همایش هاى نامزدهاى 
انتخاباتى، با تیتر «ایران و امتحان انتخابات»، 
گزارشى از برگزارى انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهورى ایران و تحلیل نتیجه 

احتمالى آن به چاپ رسانده است.

لکوآ
روزنامه لکوآ - چاپ فرانسه - نیز عکس روى 
جلد خود را به انتخابات ایران اختصاص داده و 
با تیتر «انتخابات تأثیرگذار» آن را یک رویداد 
بسیار مهم براى ایران در راه تغییر اوضاع 
اقتصادى و تعامل با جامعه جهانى ارزیابى 

کرده است.

روزنامه الاخبار - چاپ لبنان - با انتشار عکسى 
از حضور مردم در همایش هاى نامزدهاى 
انتخاباتى، با تیتر «ایران و امتحان انتخابات»، 
گزارشى از برگزارى انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهورى ایران و تحلیل نتیجه 

روزنامه لکوآ - چاپ فرانسه - نیز عکس روى 
جلد خود را به انتخابات ایران اختصاص داده و 
با تیتر «انتخابات تأثیرگذار» آن را یک رویداد 
بسیار مهم براى ایران در راه تغییر اوضاع 
اقتصادى و تعامل با جامعه جهانى ارزیابى 

گزارش از شخص

ملکه و « دى.ان. اى» هایش
 «الیزابت دوم» هنوز مالک همه مرغابى هاى رودخانه «تایمز» است !

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  «الیزابت 
دوم» که 90 سالگى را رد کرده و دارد شصت و 
پنجمین سال ملکه بودنش را مى گذراند، اگرچه 
حق دخالت در امور اجرایى و روتین کشورش 
را ندارد، اما مى تواند همه اعضاى کابینه کشور 
استرالیا را یکجا برکنار کند ! در ضمن بر اساس 
قانونى که در قرن 13 میلادى تصویب شده همه 
مرغابى هایى که در رودخانه تایمز شنا مى کنند 
یا حتى اتفاقى پروبالى به آب مى زنند در مالکیت 

ملکه قرار دارند!

 روحت شاد عموجان!
اصلاً قرار نبود کارش از یک شاهزاده دست 
چندم و با واسطه، به سلطنت بکشد.پدر بزرگش 
-جورج پنجم - که سرش را زمین گذاشت، 
سلطنت به عموى «الیزابت» رسید. این آقاى عمو 
چون با زنى خارج از خانواده سلطنتى ازدواج 
کرد، به صورت خودکار از سلطنت خلع شد تا 
پدر الیزابت شاه بشود. شاهى که پسرى براى 
جانشینى نداشت و چند سال بعد که از دار دنیا 
رفت، سلطنت و تاج و تختش ماند و الیزابت 26 
ساله که بناچار و بر اساس قانون، ناگهان ملکه 
شده بود و به خاطرش هر شب درود مى فرستاد 

به روح عمو و زن عموى گرامى!

  این تاج خونریز
برخى معتقدند توى این 65 سال، ملکه پاکدست 
و بى آزارى بوده و اختیارات گسترده خودش را 
به دولت و مجلس واگذار کرده است. خیلى از 
آن ها که سال هاى سال، انگلیس، حکومتش و 
سیاست هاى آن را در کشورهاى جهان، خوب 
رصد کرده اند و مى دانند در همه این سال ها، 
همه اعلان جنگ ها و پیمان نامه هاى مهم 
بین المللى با امضا و موافقت او اجرایى شده 
است، اما، اعتقاد دارند ملکه تشریفاتى حکومت 
انگلیس، آگاهانه، تاجى را بر سر گذاشته که 
خون انسان هاى بى گناه فراوانى از آن مى جوشد 
و مى ریزد به دامن سیاستمداران و دولتمردان 

انگلیسى. سرریزش هم لابد رودخانه تایمز را 
پرُ مى کند و رنگ و لعابى مى دهد به پر و بال 

مرغابى هاى ملکه!

  آبزیان همایونى
اینکه ما مدام و تنها بگوییم:ملکه انگلیس...ملکه 
انگلیس، ممکن است به الیزابت دوم بر بخورد. 
گمان نکنید دامنه سلطنتش فقط به امضاى 
مصوبات مجلس و دولت و مرغابى هاى رودخانه 
محدود مى شود، او با همه تشریفاتى بودنش، 
ملکه کانادا، نیوزیلند، جامائیکا، باربادوس، باهاما، 
گرنادا، پاپوآ گینه نو، جزایر سلیمان، تووالو، 
سنت لوسیا، سنت کیتس، سنت وینسنت، 
گرنادین ها، آنتیگوا و باربودا و رئیس کل 
کشورهاى مشترك المنافع و مستعمرات سابق 
انگلیس هم به شمار مى آید. تازه همه ماهى ها، 
نهنگ ها، دلفین ها و... که به سواحل انگلیس رفت 
و آمد دارند، آبزیان سلطنتى و از اموال ملکه به 
شمار مى روند! البته الیزابت دوم لطف کرده و از 
این حق قانونى عجیب و غریبش چشم پوشى 
کرده، اما او یا جانشینش هر وقت به سرشان بزند 

مى توانند ادعا کنند: آبزیانم را بدهید! 

  فقط بخوان...بحث نکن!
ملکه اى که آمدن و رفتن 12 نخست وزیر را 
به چشم دیده حالا و برخلاف شاهان پیشین 
انگلیس، همه مسئولیت و ملکه بودنش به 
مشاوره دادن به نخست وزیر و توصیه هاى 
لازم به او- البته بدون حق پافشارى براى قبول 
آن ها- محدود شده است. نخست وزیر انگلیس 
موظف است هفته اى یک بار به دیدن ملکه برود 
و توصیه ها، مشاوره ها و در صورت لزوم هشدارها 
را فقط بشنود! گزارش ها و اسناد مختلف دولتى 
نیز هر روزه براى ملکه ارسال مى شود، اما او فقط 
حق دارد آن ها را بخواند و حتى مجاز به نظر 
دادن درباره محتواى آن ها نیست چه برسد به 
اینکه بخواهد در مجلس یا مراسمى از آن ها 
حرف بزند و محتویات اسناد دولتى را افشا کند.

  آقاى همسر
یعنى الان وقتش است از خودمان بپرسیم که 
این وسط نقش و وظایف همسر ملکه چیست 
و چقدر مهم است؟ همین10روز پیش «دیلى 
استار» گزارش داد که: «خبر مرگ شاهزاده 
شایعه است و او به دلیل مرگ دو تن از دوستان 
نزدیکش صدمه روحى شدیدى خورده و... براى 
ادامه فعالیت هاى حکومتى مردد است و به 
نظر مى رسد خود را بازنشسته کند». حالا شما 
خودتان بروید جست وجو کنید ببینید منظور 
از فعالیت هاى حکومتى چیست و بازنشستگى 

همسر ملکه در 95 سالگى چه صیغه اى است؟

 «دى. ان. اى» هاى تقلبى
این ما نیستیم که به مشروعیت و حلال زادگى 
خاندان سلطنتى انگلیس گیر داده ایم. مقصر 

پژوهشگران دانشگاه «لستر» هستند که دو 
سال پیش استخوان هاى «ریچارد سوم» را 
از قبر بیرون کشیدند و بعد هم رفتند سراغ 
«دى. ان. اى» ملکه الیزابت و با کمال تعجب 
دیدند اصلاً با «دى.ان.اى» هاى ریچارد جور در 
نمى آیند! خلاصه اش این مى شود که یکى از 
جانشینان ریچارد سوم چون نابارور بوده، از 
یک مرد غریبه غیر اشراف زاده، براى باردار 
شدن همسرش کمک مى گیرد و... خلاصه 
هر جور هست سلطنت را در خانواده حفظ 
مى کند! آن سال ها به عقل آقاى شاهزاده که 
هیچ، به عقل جن هم خطور نمى کرد زمانى 
چیزى به نام « دى ان اى» پیدا بشود و پرده 
از یک تقلب سلطنتى بردارد و مایه بى آبرویى 
ملکه و « دى ان اى» هاى غیر اشرافى اش 

بشود!

رصدخانه / خبرهاى ویژه

  نمابر تحریریه:    37610087 -37684004  (051)
  امور مشترکین:                37618044-5    (051)
  روزنامه گویا:                       37651888    (051)
  روابط عمومى:                    37662587     (051)
  ارتباطات مردمى:                37610086     (051)
  سازمان آگهى ها:                       37088    (051)
(051)   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  (051)
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزى:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستى:                             577- 91735  
  تلفن:                           (9 خط)  37685011 (051)

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 (021)
 نمابر:                                     66938013  (021)
 پیامک:                                            30004567

محل اشِکال
نماینده  مرتضوى-  صولت  سید  مهر/ 
سیدابراهیم رئیسى در ستاد انتخابات کشور- در 
واکنش به همراهى وزیر کشور به عنوان مجرى 
برگزارى انتخابات با حسن روحانى در بازدید 
از ستاد انتخابات، گفت: این همراهى، شائبه 

جانبدارى را القا مى کند و محل اشکال است.

تازه ترین گاف ترامپ
باشگاه خبرنگاران/ به گزارش نووستى، 
ترامپ در لغزش زبانى در مذاکره با همتاى 
کلمبیایى اش- به اشتباه- به جاى لفظ گیاه 
کوکا که دربردارنده مواد مخدر است، از مبارزه 

با کشت کاکائو سخن گفت!

پزُ دادن با مالِ دیگران
باشگاه خبرنگاران/ به گزارش روزنامه 
الانباء کویت، کاربران فضاى مجازى با محکوم 
کردن لباس مرى رگو- وزیر فرهنگ رژیم 
صهیونیستى- در جشنواره سینمایى کن با تصویر 
مسجدالاقصى بر روى آن، تأکید کردند: وى به 

چیزى افتخار مى کند که مالِ خودش نیست.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى

12/2813/01

23/3700/11 3/394/15

19/3520/06

5/215/55

19/5620/27
اره برقى ها نمى دانند چه مى کنند 

ایستگاه/ عباسعلى سپاهى یونسى: براى سفر، به روستاى چورت در استان 
مازندران رفته بودیم.  شمارى درخت را بریده و روى هم گذاشته بودند. شده بود 
دیوارى با چوب که زیبایى خودش را داشت. آن قدر زیبا بود که- ناخودآگاه- 

دوربینم را آوردم و عکاسى کردم. 
همان لحظه به سرنوشت درخت هایى فکر کردم که سوژه عکس هایم بودند. 

با خودم فکر کردم -بى شک- براى بریدن هر یک از این درخت ها تنها چند دقیقه 
صرف شده است اما براى این که این درخت ها قد بکشند و بریدنى شوند، چند 

سال زمان مى خواهد؟
درخت ها از خورشید نور گرفته اند و از زمین آب، تا بریدنى شوند. 

با خودم فکر کردم اره برقى ها که نمى دانند چه مى کنند اما اى کاش ما بدانیم. 
شاید اگر نسبت به این موضوع، دقیق شویم آن وقت کمى در بریدن درخت ها 

محتاط ترباشیم و با -تأمل بیشتر- اره برقى ها را روشن کنیم. 
کمتر روشن کردن اره برقى ها یعنى حال و احوالِ درختان بهتر مى شود، یعنى 
پرندگان لانه هاى بیشترى براى زندگى کردن دارند، یعنى حال و احوال زمین 
روبه راه تر مى شود و یعنى این زندگى آدمى سرشار از عشق و آرامش خواهد بود.

روزمره نگارى

طرح  روز

مسکن اجتماعى با طرح دولت تدبیر و امید!

 نیشتر / مازیار بیژنى 

روزنامه هاى جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور
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